
DOBELE, AUCE, ANNENIEKU, AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES,
KRIMŪNU, LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU UN ZEBRENES PAGASTI.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS
NR. 2 (40)

BUDŽETS
2025



 2 SATURS 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ LASIET:
Ir pieņemts pašvaldības 
budžets 2025. gadam

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi 
Dzimtsarakstu nodaļā 
veiktās reģistrācijas 
Līdzjūtība

Izsoles
Par funkcionāli nepieciešamo zemes 
gabalu robežu pārskatīšanu
Pašvaldības policijas ziņas

Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai

Par līdzfinansējumu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai

Tekstilizstrādājumu specializētais 
konteiners pieejams arī Bēnē
Policijas ziņas 

Dobeles novada pašvaldības 
budžets  2025. gadam

Budžets infrastruktūras 
attīstībai 2025. gadā

2025. gadā plānotie projekti ar 
Eiropas Savienības līdzfinansējumu

3

4

5

6

7

8-12

13-17

18-19

20

21

22

23

24-25

26

27

28-29

30-31

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centra  2025. gada budžets  
pamatdarbības nodrošināšanai

Dobeles novada Sporta pārvaldes 
budžets 2025. gadam

Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centra 
2025. gada budžeta plāna pārskats

Dobeles Pieaugušo izglītības 
un uzņēmējdarbības atbalsta 
centra aktuālais piedāvājums 

Kā īstenosim izglītības jomu 
2025. gada budžeta ietvaros

Sociālais dienests 2025. gadā 
turpina darbu sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanas

Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centra 2025. gada 
budžeta plāna pārskats

Dobeles Amatu mājas 2025. 
gada budžeta plāna pārskats

Kultūras pārvaldes budžeta 
pārskats 2025. gadam

Kultūras un radošie pasākumi
Pasākumi bibliotēkās
Sporta aktivitātes

SAGATAVOJOT BUDŽETA PROJEKTU 2025. GADAM, 
PIEEJAMIE RESURSI TIKA PLĀNOTI ATBILSTOŠI 

NOVADA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTĒM, NODROŠINOT 
VISU PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBĪBU, ATTĪSTĪBU 

VEICINOŠU INVESTĪCIJU PROJEKTU IEVIEŠANU UN 
REALIZĀCIJU.

Jolanta Kalniņa, Dobeles novada Centrālās pārvaldes Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadītāja 

MĒNEŠA CITĀTS:



3  AKTUĀLI2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Cienījamie novada iedzīvotāji! 
Janvāris allaž ir saspringts laiks, jo tiek 

apstiprināts pašvaldības budžets. Arī šis gads 
nav bijis izņēmums, taču uzskatu, ka ir izde-
vies panākt sabalansētību starp vajadzībām 
un iespējām, jo, kā zināms, ar finansējumu, 
kāds pieejams novada pašvaldībām, visas 
iestāžu un iedzīvotāju vēlmes un vajadzības 
nav iespējams īstenot. Tāpēc vēlos teikt lielu 
paldies visiem iestāžu un nodaļu vadītājiem, 
kuri atbildīgi strādājuši, apzinot un izvērtē-
jot savas nozares prioritātes, tādējādi spējot 
pareizi sabalansēt vajadzības ar iespējām. 

Jāpiemin, ka šajā gadā pašvaldībām pie-
kritīgā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņē-
mumu proporcija ir palielināta no 75% uz 
78%, samazinot valsts daļu no 25% līdz 22%, 
kas, protams, ir labāk, nekā iepriekšējā gadā, 
taču tā ir tikai atgriešanās iepriekšējā līmenī 
pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa reformas. 
Jo, ceļot neapliekamos minimumus, kopējais 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa apjoms sama-
zinās, līdz ar to pašvaldībām lielāks valsts 
finansējums no iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa nekļūst. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa ir kļuvuši ļoti nevienmērīgi, jo, 
ja pieņemam, ja kādā pašvaldībā vidējā alga 
ir mazāka nekā valstī, tad tas nozīmē, ka liela 
daļa iedzīvotāju ienākumu nodokli nemaksā 
vai maksā ļoti niecīgā apmērā. Protams, šajā 
gadījumā mēs varam runāt, ka tas ir atbalsts 
trūcīgajiem, un tā ir ienākumu izlīdzināšanas 
politika valstiskā līmenī, bet diemžēl tā tiek 
veikta nevis uz valsts nodokļu pamata, bet uz 
pašvaldībām piekritīgo nodokļu rēķina.

Valdība nav piekritusi pašvaldību lūgu-
mam atjaunot iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa ieņēmumus kādreizējā proporcijā, kad tā 
bija 80:20 jeb 80% pašvaldības budžetam, 
bet 20% – valsts budžetam. Būtiski, ka, sākot 
ar šo gadu, pašvaldība nesaņems iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa pārpildi, kā tas bijis 
līdz šim, kad pašvaldības varēja rēķināties ar 
papildu naudu, ko gada garumā varēja sada-
līt nepieciešamākajam. Ar šo gadu kārtība ir 
mainīta, un ienākumus no iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa, kas pārsniegs prognozēto, 
tātad – no pārpildes, paliks valsts pārziņā, 
un tikai nākamā gada sākumā pašvaldības 
varēs to izmantot kāda konkrēta aizņēmu-
ma atmaksai Valsts kasē. No vienas puses 
to var uzskatīt par ieguvumu, jo pašvaldība 
varēs samazināt savu parādu un aizdevumu 
procentu maksājumus, kā arī saņemt jaunus 
aizņēmumus, no otras puses – tas noteikti 
būs jāņem vērā, ikdienā strādājot, jo papil-
du ienākumi, ko novirzīt, piemēram, nopiet-
nām neparedzētām krīzes situācijām, vien-
kārši nebūs. 

IR PIEŅEMTS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2025. GADAM

Dobeles novada pašvaldība nekad nav 
rīkojusies bezatbildīgi, izmantojot pārpil-
des ienākumus, gluži pretēji, šie ienākumi 
tika saglabāti, lai efektīvi sabalansētu katra 
nākamā gada budžetu, un tas labi redzams, 
izmantojot Valsts kases aizņēmumus, tur-
klāt no šī gada aizņēmumus svarīgu projek-
tu īstenošanai varēsim aizņemties drošāk, jo 
zinām, ka paredzētos maksājumus varēsim 
nosegt nākamajā gadā. No aizņēmumiem 
jau esam atdevuši vairāk, nekā aizņēmušies, 
par 1,8 miljoniem eiro, kas, manuprāt, ir labs 
rādītājs, jo kopējais kredītsaistību apmērs 
ir samazinājies. Ir svarīgi visu, kas saistīts 
ar pašvaldības budžetu, sabiedrībai skaid-
rot, un tas arī tiks darīts, dodoties pie iedzī-
votājiem visā novadā, bet manipulācijas ar 
dezinformācijas izplatīšanu tiks atspēkotas 
ar skaitļiem, faktiem un pierādījumiem. Vēl 
kā pozitīvu aspektu pieminēšu, ka jaunajiem 
aizņēmumiem no valsts budžeta netiks pie-
mērota apkalpošanas maksa.   

Veidojot novada pašvaldības 2025. gada 
budžetu, ir ņemtas vērā visu pašvaldības dar-
bības jomu intereses un pieejamie finanšu 
līdzekļi, sabalansējot tā, lai pašvaldības ies-
tādes spētu kvalitatīvi nodrošināt ikdienā 
veicamās funkcijas. Un pašvaldība, rūpējo-
ties par novada attīstību, varētu gan turpi-
nāt iesāktos projektus, gan iespēju robežās 
uzsākt jaunus, meklējot veidus, kā piesaistīt 
to realizēšanai nepieciešamo finansējumu.

Dobeles novada pašvaldībā šogad viena 
no prioritātēm ir infrastruktūras attīstība 
un, protams, izglītības joma, jo novada jau-
niešu kvalitatīva izglītība ir novada ilgtspē-
jīgas attīstības pamatā. Domājot par infra-
struktūras attīstību visā novadā, cenšamies 
ieguldījumus veikt visos pagastos, taču iedzī-
votājiem ir jāsaprot, ka Dobele kā pilsēta ir 
novada centrs ar vislielāko iedzīvotāju skai-
tu, līdz ar to, ja pašvaldība nolems investēt 
kāda liela infrastruktūras objekta attīstībā, 
piemēram, slidotavas izveidē, tad tas noteik-
ti notiks Dobelē, kur to varēs izmantot visa 
novada iedzīvotāji. Lielu izaicinājumu rada 

lauku ceļu stāvoklis. To pilnīga sakārtošana 
nav pašvaldības spēkos, tāpēc nepieciešama 
sadarbība ar valsti, kā tas jau veiksmīgi noti-
cis vairāku valsts ceļu noasfaltēšanā novadā. 

Šogad atjaunojam ielu uzlabošanas prog-
rammu – turpināsim grants ielu dubulto virs-
mas apstrādi un asfalta seguma atjaunošanu. 
Tāpat ieplānota arī gājēju celiņu atjaunošana 
un jaunu apgaismojuma sistēmu uzstādīšana 
vietās, kur līdz šim tās nav bijušas. Papildus 
tiks veikti arī ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu uzlabojumi, lai nodrošinātu iedzīvo-
tājiem kvalitatīvus un ilgtspējīgus pakalpoju-
mus visā novadā.

Pagājušā gadā, kad ekonomiskā situāci-
ja valstī mainījās, lai nodrošinātu stabilitāti, 
nācās pieņemt sarežģītus lēmumus. Šogad 
esam no izdzīvošanas režīma atgriezušies uz 
attīstības ceļa. Efektīva pārvaldība ir nepār-
traukts process, tāpēc turpināsim izvērtēt 
funkciju lietderību, lai nodrošinātu pašvaldī-
bas darbu maksimāli efektīvi. Mūsu mērķis 
ir nodrošināt, ka katrs pieņemtais lēmums 
nes ilgtermiņa ieguvumus visiem novada 
iedzīvotājiem. Vienlaikus aicinām iedzīvo-
tājus aktīvi iesaistīties pašvaldības lēmumu 
pieņemšanā un sniegt savus ieteikumus par 
iespējamiem uzlabojumiem.

Šajā informatīvā izdevuma numurā iedzī-
votājiem ir iespēja iepazīties ar pašvaldī-
bas budžetu, tāpēc aicinu ikvienu vērtēt fak-
tus un skaitļus, secinājumus izdarot uz šo 
faktu un skaitļu pamata. Tāpat būs iespēja 
iepazīties ar pašvaldības investīciju plāniem, 
kas paredz dažādu infrastruktūras, izglītības 
un sociālo pakalpojumu uzlabojumus visā 
novadā. 

Lai kopā mums izdodas īstenot plānoto un 
veidot Dobeles novadu par vietu, kur ir patī-
kami dzīvot un uzņemt viesus! Mūsu mērķis 
ir nodrošināt kvalitatīvu un ilgtspējīgu dzīves 
vidi ikvienam iedzīvotājam, stiprinot kopie-
nas attīstību un veicinot novada izaugsmi.

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs



2025. gada 16. janvārī notika Dobeles nova-
da domes ārkārtas sēde, kuras darba kārtī-
bā tika izskatīti 7 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 17 no 19 deputātiem, domes sēdē 
deputāti nolēma:

Apstiprināt Dobeles novada domes saistošos 
noteikumus “Grozījumi Dobeles novada domes 
2022. gada 24. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 33 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Dobeles novada administratīvajā teritorijā””.

Apstiprināt grozījumus Dobeles novada 
domes 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. 
313/12 “Par Dobeles novada infrastruktūras ob-
jektu bezmaksas izmantošanas limitiem”.

Sniegt galvojumu SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” (ar 100% pašvaldības kapitāla 
daļām):

- 228 819 eiro apmērā projekta “Šķiroto atkri-
tumu savākšanas laukuma izveide Aucē, Tehni-
kas ielā 15” aizņēmuma ņemšanai Valsta kasē 
(ar tās noteikto procentu likmi līguma parak-
stīšanas dienā) līdz 5 gadiem ar atlikto pamat-
summas maksājumu uz 12 mēnešiem no līguma 
noslēgšanas dienas, garantējot galvojumu ar 
Dobeles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem;

- 102 264 eiro apmērā projekta “Atkritumu 
dalītās vākšanas jaunu konteineru iegāde” aizņē-
muma ņemšanai Valsta kasē (ar tās noteikto pro-
centu likmi līguma parakstīšanas dienā) līdz 5 
gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 
12 mēnešiem no līguma noslēgšanas dienas, ga-
rantējot galvojumu ar Dobeles novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem.

Atbalstīt nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 15, 
Aucē, Dobeles novadā, kadastra apzīmējums Nr. 
46050474703, zemes ierīcības projekta izstrādi, 
paredzot tā reālo sadali, atdalot zemes vienības 
daļu šķiroto atkritumu laukuma izveidei un pre-
cizējot platību zemes ierīcības projekta izstrādes 
laikā. Vienlaikus atbalstīt no nekustamā īpašu-
ma Tehnikas ielā 15, Aucē, Dobeles novadā, ka-
dastra apzīmējums Nr. 46050474703, atdalāmā 
zemesgabala ieguldīšanu SIA “Dobeles komunā-
lie pakalpojumi”, reģ. nr. 45103000466, pamatka-
pitālā.

Atbalstīt projekta “Dobeles un Auces pilsētu 
tranzīta ielu dilumkārtas atjaunošana” pietei-
kuma iesniegšanu Satiksmes ministrijā valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu fonda program-
mas apakšprogrammā “Valsts autoceļu pār-
valdīšana, uzturēšana un atjaunošana” atklātajā 
projektu iesniegumu papildu atlasē. Nodrošināt 
līdzfinansējumu 25% apmērā no projekta pared-
zamajām izmaksām 493 778 eiro (bez PVN) 
apmērā. Projekta ietvaros paredzēts atjaunot 
brauktuvju dilumkārtu šādām pilsētu tranzīta 
ielām:

- Dobeles pilsētā:
- Liepājas šoseja (2,054 km garumā), kas ir 

iekļauta valsts reģionālā autoceļa P97 Jelgava–
Dobele–Annenieki maršrutā no 32,341. km līdz 
34,395. km;

- Tērvetes iela (2,674 km garumā), kas ir iekļau-
ta valsts reģionālā autoceļa P103 Dobele–Bauska 
maršrutā no 0. km līdz 2,674. km;

- Auces pilsētā:
- Vītiņu iela (1,621 km garumā), kas ir iekļauta 

valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums–Auce–
Lietuvas robeža (Vītiņi) maršrutā no 61,891. km 
līdz 63,512. km.

Apstiprināt elektroniskās izsoles rezultātus, 
pārdodot par augstāko nosolīto cenu, nekusta-
mos īpašumus:

 4 DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
- dzīvokli Nr. 68 “Labrenčos”, Tērvetē, Tērvetes 

pagastā;
- “Rezēdas”, Auros, Auru pagastā.

2025. gada 31. janvārī notika Dobeles nova-
da domes kārtējā sēde, kuras darba kārtī-
bā tika izskatīti 42 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 17 no 19 deputātiem, domes sēdē 
deputāti nolēma:

Apstiprināt Dobeles novada domes saistošos 
noteikumus:

- “Grozījumi Dobeles novada domes saistoša-
jos noteikumos Nr. 10 “Par pašvaldības palīdzību 
audžuģimenei, aizbildnim, bērnam bārenim un 
bez vecāku gādības palikušam bērnam””;

- “Par palīdzību māju ceļu tīrīšanā Dobeles 
novadā”.

Apstiprināt nolikumu “Grozījumi Dobeles 
novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības nolikumā”.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izmaksas vienam audzēknim 
mēnesī pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumi-
em.

Atļaut Dobeles novada pašvaldībai piederoša-
jās kapitālsabiedrībās, rakstiski to saskaņojot ar 
kapitāldaļu turētāja pārstāvi, 2025. gadā noteikt 
kopējo personāla izmaksu palielinājumu lielāku 
par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata gadu ar nosacījumu, ka šis palielinā-
jums ir saistīts ar minimālās mēneša darba algas 
izmaiņām vai izmaiņām, kas saistītas ar kapitāl-
sabiedrības darbības apjoma pieaugumu.

Dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārē-
jam atbalstam pasažieru autobusus (kustamo 
mantu ar atlikušo grāmatvedības uzskaites vērtī-
bu 0,00 eiro):

- “Mercedes Benz Sprinter 516” (2011. gada 
izlaidums);

- “Mercedes Benz Vario” (2013. gada 
izlaidums);

- “Mercedes Benz Vario” (2013. gada 
izlaidums).

Dāvināmo (ziedojamo) kustamo mantu nodot 
biedrībai “Latvijā dzīvojošo ukraiņu biedrību 

konferederācija “VICHE””, reģ. nr. 40008313735.

Atļaut SIA “Divi Ozoli”, reģ. nr. 48503014755, 
ierīkot lauksaimniecības zemi mežā 0,489 ha 
platībā nekustamā īpašuma “Kalnavoti” (kadas-
tra nr. 46760030185) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 46760030185, Lielauces pagastā, 
Dobeles novadā, 0,7327 ha platībā nekustamā 
īpašuma “Kalnavoti” (kadastra nr. 46940020185) 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
46940020185, Vītiņu pagastā, Dobeles novadā.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvaro-
tajai personai:

- Gintam Janševskim – Zaļajā ielā 52, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra nr. 46010124825. No-
teikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija (ko-
pjamā teritorija) ir 1801,1 m2 platībā;

- Andrim Loginam – Liepu ielā 4B, Dobelē, Do-
beles novadā, kadastra nr. 46015145702. Noteikt, 
ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piegu-
lošā publiskā lietošanā esošā teritorija (kopjamā 
teritorija) ir 1851,6 m2 platībā;

- Ketlīnai Cīrulei – Skolas ielā 5, Dobelē, Do-
beles novadā, tai skaitā zemes gabalu 1168 m2 
platībā, kadastra nr. 46010073909;

- Unai Barvidaitei – Priežu ielā 19, Gardenē, 
Auru pagastā, Dobeles novadā, kadastra nr. 
46460010048, tai skaitā zemes gabala 0,088 ha 
platībā. Noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas piegulošā publiskā lietošanā esošā 
teritorija (kopjamā teritorija) ir 893,1 m2 platībā;

- Dmitrijam Ivanovam – Atmodas ielā 1, Do-
belē, Dobeles novadā, kadastra nr. 46015134903. 
Noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija (ko-
pjamā teritorija) ir 2296 m2 platībā;

- Jānim Pērlem un Agrim Aleksejevam – 
Sniķeres ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles 
novadā, tai skaitā zemes gabalu 0,479 ha platībā, 
kadastra nr. 46500050291;

- Jānim Smoļakam – Sniķeres ielā 2D, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, tai skaitā 
zemes gabalu 0,122 ha platībā, kadastra nr. 
46500050289;

- Ivaram Rozentālam – Sniķeres ielā 4, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, zemes gabalu 
0,22 ha platībā un 1 saimniecības ēku, kadastra 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā janvārī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Ina Birzniece  1970 Annenieki
Antans Jovaiša  1937 Annenieki
Lūcija Ņikiforova  1935 Annenieki
Mihails Matvejevs  1960 Auri
Antons Prancāns  1950 Bērze
Ilgvars Skopāns  1966 Bukaiši
Laima Elga Meiere  1949 Jaunbērze
Lilija Millere  1944 Jaunbērze
Ārija Vīmere  1960 Krimūnas
Rūta Reņķe  1932 Lielauce
Tatjana Šadrina  1952 Lielauce
Vilis Konšteins  1942 Naudīte
Ona Grietēna  1936 Tērvete
Vija Vilčinska 1949 Vecauce
Ona Jomantiene 1943 Vītiņi

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Valdis Bērziņš 1945 Dobele
Valentīna Bulmere 1933 Dobele
Aleksandrs Bušs 1955 Dobele
Armanda Grišāne 1968 Dobele
Valentīna  Ignatova   1939 Dobele
Aksenija Klāsone  1940 Dobele
Leons Lepers  1937 Dobele
Andris Liepiņš  1949 Dobele
Jānis Oižanovskis  1951 Dobele
Silvija Olšteine  1927 Dobele
Vilnis Ozoliņš  1953 Dobele
Ženis Petruškevičs  1941 Dobele
Mirdza Vācere  1933 Dobele
Helmuts Krecelis  1953 Auce
Jānis Rozenvalds  1937 Auce

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS

8 12
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS 
2025. GADA JANVĀRĪ (7 ZĒNI, 5 MEITENES)

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)



5  DOMES LĒMUMI/IZSOLES

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI

Dobeles novada pašvaldība 2025. gada 12. martā 
plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības lielajā 
zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, at-
klātā mutiskā izsolē pārdod ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr. 4 “Kaķeniekos 2”, Annenieku pa-
gastā, Dobeles novadā, 49 m2 platībā un pie dzīvokļa 
piederošās kopīpašuma 490/1953 domājamās daļas 
no būves un zemes, kadastra numurs 46429000280, 
par sākumcenu 2000 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda – 200 eiro, dalības maksa – 20 eiro;
- dzīvokli Nr. 18 Priežu ielā 24, Gardenē, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, 44,9 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 449/25578 domā-
jamās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46469000688, par sākumcenu 6100 eiro, solis – 300 
eiro. Drošības nauda – 610 eiro, dalības maksa – 20 
eiro;
- dzīvokli Nr. 3 Gardenes ielā 25, Gardenē, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, 36,8 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 368/1480 domā-
jamās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46469000690, par sākumcenu 2700 eiro, solis – 200 
eiro. Drošības nauda – 270 eiro, dalības maksa – 20 
eiro;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 499”, Auru pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46460120505, 
platība 0,0607 ha (607 m2), kadastra apzīmējums 
46460120505, par sākumcenu 3000 eiro, solis – 300 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
eiro. Drošības nauda – 300 eiro, dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu “Veczemnieki 336”, Auru pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46460110345, 
platība 0,0605 ha (605 m2), kadastra apzīmējums 
46460110345, par sākumcenu 3000 eiro, solis – 300 
eiro. Drošības nauda – 300 eiro, dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu 1. maija iela 6, Aucē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46050141412, platība 
0,1855 ha, kadastra apzīmējums 46050141412, un 
uz tā esošo dzīvojamo ēku ar 8 dzīvokļu īpašumiem, 
par sākumcenu 6000 eiro, solis – 300 eiro. Drošības 
nauda – 600 eiro, dalības maksa – 40 eiro;
- zemesgabalu “Jāņkalniņi”, Bikstu pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46540050193, 
platība 0,2772 ha (2772 m2), kadastra apzīmējums 
46540050193, par sākumcenu 1800 eiro, solis – 100 
eiro. Drošības nauda – 180 eiro, dalības maksa – 
40 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības ir 
nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2029. gada 30. sep-
tembris.

• • •
Visu trīs dzīvokļu apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Dobeles namsaimnieks”, zvanot pa tālr. 63722463. 
Informācija par zemesgabaliem pieejama www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

nr. 46500050293;
- Ilgai Elfertei – “Dzelmes”, Lielaucē, Lie-

lauces pagastā, Dobeles novadā, kadastra nr. 
46765040005;

- Aivaram Balodim – “Ezermaļi”, Lielaucē, 
Lielauces pagastā, Dobeles novadā, kadastra nr. 
46765040002;

- Aijai Jostsonei – Vītiņu ielā 1, Aucē, Dobeles 
novadā, tai skaitā zemes gabalu 2788 m2 platībā, 
kadastra nr. 46050464612;

- Jolantai Briģei – Raiņa ielā 33, Aucē, Dobeles 
novadā, tai skaitā zemes gabalu 2475 m2 platībā, 
kadastra nr. 46050030313;

- Dacei Jakovičai – Raiņa ielā 35, Aucē, Do-
beles novadā, tai skaitā saimniecības ēkas un 
zemes gabalu 1910 m2 platībā, kadastra nr. 
46050030312;

- Nataļjai Braginai – Skolas ielā 15, Aucē, Do-
beles novadā, tai skaitā zemes gabalu 12479 m2 

platībā, kadastra nr. 46050434330.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā: 

- dzīvokli Nr. 15 Krišjāņa Barona ielā 12, Do-
belē;

- dzīvokli Nr. 7 Priežu ielā 10, Gardenē, Auru 
pagastā;

- dzīvokli Nr. 12 Muldavas ielā 11, Dobelē;
- dzīvokli Nr. 29 Dainu ielā 5, Dobelē;
- dzīvokli Nr. 2 “Nāreikas”, Dobeles pagastā;

- Rūpniecības ielā 3B, Bēnē, Bēnes pagastā;
- “Lempju smēde”, Tērvetes pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā: 

- dzīvokli Nr. 3 Gardenes ielā 25, Gardenē, 
Auru pagastā;

- dzīvokli Nr. 18 Priežu ielā 24, Gardenē, Auru 
pagastā;

- 1. maija ielā 6, Aucē;
- dzīvokli Nr. 4 “Kaķenieki 2”, Annenieku pa-

gastā;
- “Veczemnieki 336”, Auru pagastā;
- “Jaunzemnieki 499”, Auru pagastā;
- “Jāņkalniņi”, Bikstu pagastā.

Apstiprināt izsoles rezultātus, tai skaitā elek-
troniskās izsoles rezultātus.

Piešķirt Dobeles novada pašvaldības polici-
jas amatpersonām uzturdevas kompensāciju 75 
eiro apmērā reizi mēnesī un tās izmaksāšanas 
nosacījumus un kārtību.

2025. gada 7. februārī notika Dobeles novada 
domes sēde, kuras darba kārtībā tika izskatīti 
3 darba kārtības jautājumi. Piedaloties 16 no 
19 deputātiem, domes sēdē deputāti nolēma:

Apstiprināt Dobeles novada domes sais-

tošos noteikumus “Dobeles novada pašvaldības 
budžets 2025. gadam”.

Apstiprināt Dobeles novada attīstības pro-
grammas 2021.–2027. gadam aktualizēto in-
vestīciju plānu.

Atļaut Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centram iesniegt 
projekta “Vajag tikai SĀKT – mēs palīdzēsim!” 
pieteikumu “Erasmus+” programmas 2025. 
gada projektu konkursa 1. kārtas pamatdar-
bībā “Īstermiņa mobilitātes projekti pieaugušo 
izglītības sektorā”, nosakot Dobeles Pieaugušo 
izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra 
kā vadošā partnera projekta finansējumu 44 518 
eiro (ar PVN), kas 100% apmērā ir “Erasmus+” 
programmas finansējums. Projekta apsti-
prināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansē-
jumu 20% jeb 8 904 eiro apmērā pašvaldības 
2026. gada budžetā. Projekta īstenošanas laiks 
noteikts no 2025. gada 1. septembra līdz 2026. 
gada 31. augustam.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pieeja-
mi Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.
dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> “Domes 
sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

• • •
Dalībniekiem līdz 2025. gada 10. martam pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos 
izsolē un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu un no-
teikto dalības maksu. Nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2025. gada 31. maijs.

• • •
Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties 
Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas pa 
tālr. 63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā perso-
na, pilnvarai jābūt noformētai atbilstoši Komerclikuma 
40. pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un 
pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota 
piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un 
noteikumiem pēc saviem ieskatiem.

• • •
Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisija ir nolēmusi uzsākt funkcionāli ne-
pieciešamo zemes gabalu robežu pārskatīšanu 
daudzdzīvokļu mājai Ausmas ielā 20, Dobelē, 
Dobeles novadā.

Dobeles novada pašvaldība lūdz iepriekš 
minēto daudzdzīvokļu māju privatizēto objektu 
īpašniekiem līdz 2025. gada 28. februārim iz-
vērtēt priekšlikumu.

Vienlaikus Dobeles novada pašvaldības Īpašu-
mu komisija ir nolēmusi uzsākt funkcionāli ne-
pieciešamo zemes gabalu robežu pārskatīšanu 
arī daudzdzīvokļu mājām Jāņa Čakstes ielā 23 un 
Jāņa Čakstes ielā 25, Dobelē, Dobeles novadā.

Dobeles novada pašvaldība lūdz iepriekš 
minēto daudzdzīvokļu māju privatizēto objektu 
īpašniekiem līdz 2025. gada 30. martam izvērtēt 

PAR FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMO ZEMES GABALU ROBEŽU PĀRSKATĪŠANU
priekšlikumu.

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisija ir apstiprinājusi funkcionāli ne-
pieciešamo zemes gabalu robežas un platības 
daudzdzīvokļu mājām Krišjāņa Barona ielā 12 
un Jāņa Čakstes ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā.

Funkcionāli nepieciešamie zemes gabali 
pārskatāmi, pamatojoties uz likuma “Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85. 
pantu, 86. pantu, Ministru kabineta 2015. gada 
8. septembra noteikumiem Nr. 522 “Privatizēja-
mai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala noteikšanas kārtība” un Dobe-
les novada domes 2023. gada 26. janvāra sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 3 “Par dzīvojamai 
mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
pārskatīšanu Dobeles novadā”.

• • •
Ar funkcionāli nepieciešamo zemes gab-

alu robežām var iepazīties Dobeles novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
sadaļā “Aktualitātes” vai pie Dobeles nova-
da Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu 
nodaļas speciālistiem (tālr. 63707256, 63707249).

Izteikt viedokli un priekšlikumus par funk-
cionāli nepieciešamo zemes gabalu platībām 
un robežām var, nosūtot to Dobeles novada 
pašvaldībai elektroniski apic@dobele.lv vai 
iesniedzot Dobeles novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā Brīvī-
bas ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Nekustamo īpašumu nodaļa



 6 SABIEDRĪBA 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles novada pašvaldība aicina pre-
tendentus iesniegt pieteikumus līdzfi-
nansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesga-
balu labiekārtošanai. 

Pieteikšanās termiņš noteikts līdz 2025. 
gada 15. maijam. Pieteikumi tiek izskatī-
ti līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 
sēdēs (sēdes rīkošanas laiks var mainīties 
atkarībā no saņemto pieteikumu daudzuma 
un pieprasījuma).

Kopējais pieejamais finansējuma apjoms 
šim mērķim – 40 000 eiro. Līdzfinansējuma 
maksimālais apmērs viena projekta reali-
zācijai ir ne vairāk kā 5000 eiro katrai pro-
jektā iesaistītajai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai.

Daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtošanai līdzfi-
nansējums var tikt piešķirts sekojošām 
aktivitātēm:

- brauktuves, ietves vai stāvlaukuma jaun-
būvei, pārbūvei, atjaunošanai vai vienkāršo-
tai atjaunošanai;

- brauktuves, ietves vai stāvlaukuma esošā 
seguma izlases remontam;

- daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai nepie-
ciešamo inženiertīklu (apgaismojuma, lie-
tusūdens kanalizācijas, elektroapgādes, sil-

Dobeles novada pašvaldība aicina pretendentus iesniegt pie-
teikumus līdzfinansējuma saņemšanai nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš: no 2025. gada februāra visa gada garumā. 
Pieteikumi tiek izskatīti līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 
sēdēs, kas parasti tiek rīkotas reizi mēnesī (sēdes rīkošanas laiks 
var mainīties atkarībā no saņemto pieteikumu daudzuma/piepra-
sījuma). Kopējais pieejamais finansējuma apjoms šim mērķim – 
55 000 eiro.

Pieteikumam nepieciešams pievienot šādus dokumentus: 
- normatīvajos aktos paredzētos būvniecības ieceres dokumentus 

(tai skaitā atbilstošs būvspeciālista apstiprinātu inženiertīklu pieva-
du novietojuma plāns, kur norādīts inženiertīklu pievada novieto-
juma zemes gabals un tā ārējie izmēri, vizuāli uztveramā formā (M 
1:250; M 1:500; M1:1000) uz topogrāfiskā plāna vai būvju situācijas 
plāna, nepieciešamie saskaņojumi, materiālu specifikācijas u.tml.); 

- ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja izsniegto tehnisko 
noteikumu kopija;

- izvēlētā būvkomersanta sagatavota būvdarbu izmaksu tāme vai 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
PIESLĒGŠANAI CENTRALIZĒTAJAI KANALIZĀCIJAS 
UN ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAI

vienģimeņu dzīvojamās mājas/jaunbūves īpašnieka sagatavota tāme 
(ja pieslēguma izbūvi veic īpašnieks);

- ja iesniedzējs ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš-
nieku kopība, iesniegumam papildus jāpievieno dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma (protokola) apliecināta kopija.

Līdzfinansējums tiek piešķirts pieslēguma izbūvei daudzdzīvok-
ļu dzīvojamām mājām līdz 1500 eiro un vienģimeņu dzīvojamām 
mājām/vienģimeņu dzīvojamo māju jaunbūvēm – līdz 1200 eiro, 
bet ne vairāk kā 70% no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves 
izmaksām un 95% no kopējām kanalizācijas un ūdensvada pieslēgu-
ma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūve tiek veikta vienlaicīgi 
gan centralizētajai kanalizācijas, gan ūdensapgādes sistēmai.

Plašāka informācija – Dobeles novada pašvaldības 2022. gada 24. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 44 “Dobeles novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju un dzīvo-
jamo māju jaunbūvju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai”.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere

PAR LĪDZFINANSĒJUMU DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀM 
MĀJĀM PIESAISTĪTO ZEMESGABALU LABIEKĀRTOŠANAI

tumapgādes, videonovērošanas) ierīkoša-
nai, pārbūvei, atjaunošanai vai vienkāršotai 
atjaunošanai;

- citam mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtojumam (bērnu rotaļlaukuma, soli-
ņu un atkritumu urnu, atkritumu konteine-
ru laukumu, zālienu, dobju un apstādījumu 
(t.sk. kokaugu stādījumu), sporta laukumu, 
veļas žāvētavu, velosipēdu novietņu u.tml. 
jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai vai vien-
kāršotai atjaunošanai);

- būvprojekta vai tam pielīdzināma doku-

menta izstrādei (t.sk. inženierģeoloģiskās 
un topogrāfiskās izpētes darbu veikšanai), 
būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

Plašāka informācija: Dobeles nova-
da domes saistošie noteikumi Nr. 5 “Par 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”.

Endija Namsone–Sīle,
Dobeles novada pašvaldības 

Infrastruktūras nodaļas 
transportbūvju inženiere



7  SABIEDRĪBA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori 
laika posmā no 1. līdz 31. janvārim ir reaģējuši uz dažādiem 
notikumiem 271 reizi. Sākti 85 administratīvā pārkāpuma 
procesi.

Pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Fecers informē, ka pie-
ci administratīvā pārkāpuma procesi sākti par atrašanos alkohola 
reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, 53 –  
par pārkāpumiem ceļu satiksmē, vēl pieci – nepilngadīgām per-
sonām par smēķēšanu, atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko 
dzērienu lietošanu, 4 – Dzīvnieku aizsardzības likuma neievēroša-
na, septiņi – par smēķēšanu neatļautā vietā Tabakas izstrādājumu, 
tabakas aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko 
smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likuma izpratnē, trīs – par 
sabiedriskā miera traucēšanu, trīs – Aviācijas likuma neievērošanu, 
pieci – par citiem dažādiem pārkāpumiem.

ATSAKĀS PAMEST AUTOOSTAS TELPAS
Pašvaldības policija saņēma izsaukumu par to, ka kāds vīrietis at-

sakās pamest autoostastelpas. Tika noskaidrots, ka šai personai nav, 
kur palikt. Pieņemts lēmums nogādāt vīrieti Dobeles krīzes centrā.

POLICIJAS ZIŅAS

JAUNIEŠI, IESPĒJAMS, LIETO ALKOHOLU 
BĒRNU LAUKUMĀ

Policisti 3. janvāra vakarā pēc desmitiem vakarā devās pārbaudīt 
jauniešu kompāniju, kas bija sapulcējušies bērnu laukumā “Saules 
parks”, lai pārbaudītu aizdomas, ka viņi, iespējams, lieto alkoholiskos 
dzērienus.

“Saules parkā” atradās divi puiši un divas meitenes. Veicot alkoho-
la koncentrāciju izelpā, nevienai personai alkohols netika konstatēts. 
Koordinācijas centra video bija redzams zilas krāsas šķidrums pudelē, 
bet klātienē pudele bija tukša un bez etiķetes. Ar jauniešiem tika veik-
tas preventīva rakstura pārrunas, un tika izskaidrots, ka nekavējoties 
jādodas uz mājām.

APMETAS UZ DZĪVI AUTOMAŠĪNĀ MEŽĀ
Janvāra sākumā policijā saņemts ziņojums no Auru pagasta par 

kādu vīrieti, kurš kopš oktobra dzīvo mežā novietotā automašīnā. 
Vērsta uzmanība, ka viņš jau vairākas dienas nav ēdis. Konstatēts, ka 
persona nonākusi bezpalīdzības stāvoklī, tādēļ viņš nogādāts krīzes 
centrā.

Ņemot vērā, ka pieaug pieprasījums pēc 
tekstila konteineriem, Dobeles novadā 
tiek paplašināta un attīstīta tekstila šķi-
rošanas infrastruktūra, un arī Bēnē, no 
5. februāra ir pieejams specializēts kon-
teiners tekstilizstrādājumiem un apa-
viem, kas atrodas Stacijas ielā 8. 

Tā kā SIA “Dobeles komunālie pakalpo-
jumi” atkritumu apsaimniekošanas zona ir 
paplašināta visā novada teritorijā, Aucē eso-
šie sarkanas krāsas konteineri tekstilizstrā-
dājumiem un apaviem tiks nomainīti pret 
violetas krāsas konteineriem, tie atradīsies 
turpat Stacijas ielā 4A, Raiņa ielā 12 un 
Miera ielā 29A. 

Tekstilizstrādājumu konteineru izvie-
tošanu un apsaimniekošanu SIA “Dobeles 
komunālie pakalpojumi” veic sadarbībā ar 
SIA “AJ Power Recycling” un SIA “3R”. 

Tekstila šķirošanas konteineros var ievietot 
visa veida apģērbus, apavu pārus, aksesuā-
rus un mājas tekstilu – gan jaunu, gan lieto-
tu, tādu, kas izgājis no modes, ir apnicis vai 
ir nokalpojis savu laiku. Konteinerā drīkst 
izmest pieaugušo un bērnu apģērbu, arī virs-
drēbes, cepures, cimdus, dvieļus, aizkarus, 
galdautus, segas, palagus u.tml., vēl nēsā-
jamu apavu pārus, bižutēriju un aksesuā-
rus, piemēram, jostas un somas, taču sva-
rīgi, lai šie izstrādājumi būtu izmantoja-
mi atkārtoti, tāpēc tie nedrīkst būt saplēs-
ti, notraipīti, mitri, sapelējuši vai smakojo-
ši. Pieļaujami tikai nelieli defekti, piemē-
ram, notrūkusi poga vai nedaudz atirusi vīle. 
Būtiski, ka sašķirotie tekstilizstrādājumi nav 
bijuši saskarsmē ar ķīmiskām vielām, tostarp 

TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU SPECIALIZĒTAIS 
KONTEINERS PIEEJAMS ARĪ BĒNĒ

sadzīves ķīmiju un motoreļļām.
Tekstilizstrādājumu konteinera saturs lie-

lākoties tiek novirzīts labdarībai un atkārto-
tai lietošanai, tāpēc lūgums ņemt vērā, ka 
tekstila konteinerā drīkst ievietot labus, lie-
tošanai vēl derīgus, tīrus un sausus tekstila 
izstrādājumus. Tekstila konteiners nedrīkst 
ievietot nekādus cita veida atkritumus, arī 
saplēstas un netīras drēbes ievietot nedrīkst!

Kopā ar tekstilu nedrīkst nodot cita mate-
riāla izstrādājumus, piemēram, gumijas 
zābakus, plastmasas slēpju zābakus, kā arī 
mīkstās rotaļlietas. Sašķiroto tekstilu kon-

teineros jāievieto cieši aizsietā, vislabāk - 
polietilēna maisā, lai izstrādājumi neizbir-
tu, nesasmērētos un nebojātos.

Ja kāds no konteineriem ir pilns, sagata-
votos maisus pie konteinera lūgums neno-
vietot, bet gan nogādāt uz citu tuvāko teksti-
lizstrādājumu konteinera atrašanās vietu vai 
sazināties ar SIA “Dobeles komunālie pakal-
pojumi” pa tālr. 63722396. 

Būsim atbildīgi par savu nākotni, šķiro-
sim, lai dzīvotu labākā vidē! 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



 8 PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Turpinājums 9. lpp.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles novada pašvaldības budžeta projekts 2025. gadam izstrādāts, pamatojoties uz likumu ”Par valsts budžetu 2025. gadam 
un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, ievērojot Pašvaldību likumu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, Likumu par 
budžetu un finanšu vadību, kā arī citu normatīvo aktu prasības. 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

Sagatavojot budžeta projektu 2025. gadam, pieejamie resursi tika 
plānoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, nodrošinot visu paš-
valdības iestāžu darbību, attīstību veicinošu investīciju projektu ievie-
šanu un realizāciju.

Pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2025. gadā plānoti 
58 675 102 eiro apjomā, 58 669 502 eiro ir pamatbudžeta ieņēmumi, 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi 2025. gadā plānoti 5600 
eiro. Kopējie budžeta ieņēmumi uz vienu Dobeles novada iedzīvotāju 
ir 2029 eiro.

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2025. gadā plānoti 66 500 
125 eiro apjomā, tajā skaitā pamatbudžeta izdevumi – 66 479 286 eiro, 
bet ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi – 20 839 eiro. 

Nozīmīgāko pašvaldības kopbudžeta daļu veido pamatbudžets, 
tā kopējais resursu apjoms 2025. gadam plānots 66,5 miljonu eiro 
apmērā.

Pamatbudžeta resursi un to plānotais izlietojums (eiro)

Resursi
Atlikums uz gada sākumu: 7 629 558
Ieņēmumi: 58 669 502
Aizņēmumi: 2 700 751
Kopā: 68 999 811
Izlietojums
Izdevumi: 66 479 286
Aizņēmuma atmaksa: 2 520 525
Ieguldījumi pamatkapitālā: 0
Atlikums gada beigas: 0
Kopā: 68 999 811 0

Pamatbudžeta ieņēmumi 2025. gadā plānoti 58 669 502 eiro 
apmērā jeb 99,99% no pašvaldības konsolidētā budžeta ieņē-
mumiem. Dobeles novada pašvaldības 2025. gada pamatbu-
džeta ieņēmumos lielākais īpatsvars ir iedzīvotāju ienākuma 
nodoklim – 25 214 942 eiro jeb 42,98% no pamatbudžeta kopējiem 
ieņēmumiem. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa plāna prognoze 2025. gadam, salīdzi-
not ar 2024. gada izpildi, ir palieli-
nājusies par 93 661 eiro. 

Nodokļu ieņēmumi no nekus-
tamā īpašuma nodokļa 2025. gadā 
prognozēti 3 472 404 eiro apmē-
rā, veidojot 5,92% no pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumiem. 
Dabas resursu nodoklis plānots 
160 656 eiro apmērā, bet azart-
spēļu nodoklis 2025. gadā  plā-
nots 20 000 eiro apmērā. Nodokļu 
ieņēmumi ir 996 eiro uz vienu 
novada iedzīvotāju, 2024. gada 
plāns bija 913 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi:
- procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem;
- naudas sodi un sankcijas;
- valsts un pašvaldības nodevas;
- ieņēmumi no  zemes īpašumu 

atsavināšanas.



9  PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Turpinājums 10. lpp.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Turpinājums no 8. lpp.

Nenodokļu ieņēmumi 2025. gada budžetā kopā plānoti 1 108 000 
eiro, kas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā veido 1,89%. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi plānoti 4 702 081 eiro apmērā, kas ir 8,01% no 
pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Pašvaldības saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 
2025. gadam plānoti 23 070 998 eiro apmērā, kas ir 39,32% no pašval-
dības pamatbudžeta ieņēmumiem.

Dobeles novada pašvaldības 2025. gada ieņēmumi no valsts budže-
ta mērķdotācijām pedagoģisko darbinieku atlīdzībai (t.sk. pamata un 
vispārējai vidējai izglītībai, 5–6 gadus veco bērnu apmācībai, interešu 
izglītībai) plānoti 10 305 674 eiro apmērā 12 mēnešiem.

Valsts budžeta mērķdotācija Bērzupes speciālās internātpamatsko-
las un speciālās pirmsskolas izglītības iestādes “Valodiņa” pedagoģisko 
darbinieku atlīdzībai un Bērzupes internātpamatskolas uzturēšanas 
izdevumiem plānota 1 019 377 eiro apmērā 12 mēnešiem. 

Dotācijas sporta, mākslas un mūzikas skolām pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
2025. gadā ir plānotas 841 138 eiro apmērā. 

Mērķdotācija pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzī-
bai paredzēta 41 088 eiro apmērā.

Plānots, ka 2025. gadā brīvpusdienu nodrošināšanai izglītojamiem, 
kas mācās pašvaldības izglītības iestāžu 1., 2., 3. un 4. klasēs, no valsts 
budžeta tiks saņemta mērķdotācija 304 975 eiro apmērā. Valsts budže-
ta finansējums vienam skolēnam dienā nodrošina ēdināšanas izdevu-
mu apmaksu 1,54 eiro vērtībā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteiku-
miem Nr. 942 “Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu 
pašvaldībās” 2025. gadā Dobeles novada pašvaldībai ir piešķirts finan-
sējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personām, kurām 
noteikta I un II invaliditātes grupa un personām no 5 līdz 18 gadu 
vecumam, kurām izsniegts atzinums par īpašas kopšanas nepiecieša-
mību – 984 000 eiro apmērā.

No 2020. gada pašvaldības pamatbudžeta ietvaros tiek plānota arī 
mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai, 2025. gadā 
tā plānota 1 186 433 eiro apmērā. 

Dobeles novada pašvaldība 2025. gadā plāno saņemt transfertus no 
valsts un pašvaldību budžeta iestādēm Eiropas Savienības politiku ins-
trumentu līdzfinansētajiem projektiem 2 857 989 eiro apmērā. 

2025. gadā pašvaldības budžetā plānots saņemt dotāciju 4 269 184 
eiro apmērā no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, kas ir 7,28% 
no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem, kā arī valsts speciālo 
dotāciju pašvaldību budžetiem 623 886 eiro apmērā.

Pašvaldības budžetu transferti 2025. gadam plānoti 788 084 eiro 
apmērā, kas ir 1,34% no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. Kā 
pašvaldību budžetu transferti tiek uzskaitīti ieņēmumi par izglītības 
un sociālo iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Dobeles novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek novir-
zīti pašvaldības funkciju nodrošināšanai – izdevumiem no budže-
ta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, kultūras 
un sporta, sociālās aizsardzības, sabiedriskās kārtības un drošības 

BUDŽETS 2025. GADAM



 10 PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Turpinājums no 9. lpp.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

iestāžu, pagastu pārvalžu un centrālās administrācijas uzturēšanai. 
Neskatoties uz to, ka pieejamie finanšu resursi samazinās, 2025. gadā 
ir iespējams nodrošināt, lai finansējums ir pietiekošs gan infrastruk-
tūras uzturēšanai un nelielai attīstībai, gan atsevišķu projektu un 
pasākumu realizācijai, gan sociālajiem jautājumiem, izglītībai, kul-
tūrai un sportam.

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots izglī-
tības iestāžu uzturēšanai un ar izglītību saistīto pasākumu finansēša-
nai. Izglītības nozarei 2025. gadā plānotais izdevumu apjoms ir 30 244 
317 eiro, kas ir 45,9% no plānotajiem kopējiem pamatbudžeta izdevu-
miem, tajā skaitā valsts budžeta mērķdotācijas apjoms, kas paredzēts 
daļējai šo izdevumu segšanai, ir 8 631 430 eiro jeb 28,56% no visiem 
izglītībai plānotajiem izdevumiem.

Kompensācija par braukšanas izdevumiem izglītības iestāžu 
audzēkņiem plānota 85 104 eiro apmērā.  

No 2024. gada novembra Dobeles novadā skolēnu pārvadājumus 
organizē un nodrošina pašvaldības struktūrvienība – Transporta 
nodaļa, kur izdevumi plānoti 2024. gada apjomā un būs klasificēti citā 
funkcionālajā kategorijā.

Kārtējos izdevumos ir ieplānoti izdevumi brīvpusdienu nodrošinā-
šanai Dobeles novada pašvaldības izglītības iestāžu sākumskolas klašu 
skolēniem gan no valsts budžeta, gan pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Plānots, ka 2025. gadā 1.–4. klašu skolēnu brīvpusdienām izlietos 609 
950 eiro, no kuriem 304 975 eiro valsts budžeta finansējums, un no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 5.–12. klašu skolēniem un 5–6 gadus 
veciem audzēkņiem 816 473 eiro apmērā.

2021. gada nogalē tika izstrādāti saistošie noteikumi, kas paredz 
vienotu nostāju brīvpusdienu apmaksai visā novada teritorijā - 
visiem 1.–12. klašu audzēkņiem un 5–6-gadīgiem pirmsskolas 
audzēkņiem.

2025. gadā izglītībā plānots izlietot finansējumu 699 887 eiro apmērā 
Eiropas Savienības (ES) finansēto projektu realizācijai. Projektos plā-
nots turpināt preventīvo darbu ar jauniešiem, kuri neapmeklē izglītī-
bas iestādes un nestrādā, kā arī sadarbojoties ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru veikt pieaugušo apmācību, lai veicinātu iesaisti darba tirgū. 
Tāpat tiks nodrošināta pedagogu apmācība individuālo kompetenču 
pieejas attīstībai. 2025. gadā tiks turpināta skolu iesaiste “Erasmus+” 
projektos.

Remontdarbiem izglītības iestādēs no pašvaldības budžeta plānots 
finansējums 459 300 eiro apmērā.

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai – pašvaldības 
policijas, bāriņtiesas un ugunsdrošības darbības izdevumiem 2025. 
gada pamatbudžetā plānoti 1 329 102 eiro, jeb 2% no pašvaldības kopē-
jiem izdevumiem. Paredzēta pašvaldības policijas darbu nodrošināša-
na diennakts režīmā visā novada teritorijā.

Ekonomiskajai darbībai 2025. gadā plānots izlietot 4 722 906 eiro, jeb 
7,10% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.

Saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionāla-
jām kategorijām klasifikācijā “Ekonomiskā darbība” ir iekļauti nekus-
tamā īpašuma apsaimniekošanas pasākumu, bezdarbnieku sabiedris-
kos darbos pasākumi, Būvvaldes, ielu un ceļu rekonstrukcijas, tūrisma 
darbības nodrošināšanas izdevumi.

Pakalpojumu un preču apmaksai 2025. gadā plānoti 1 612 050 eiro 
jeb 34,13% no izdevumiem, kas ir autoceļu ikdienas uzturēšanai pare-
dzētā valsts mērķdotācija un Tūrisma informācijas centra uzturēšanas 
izdevumi 88 988 eiro apmērā.

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2025. gadā saņemto Valsts finansējumu 1 186 433 eiro apmērā auto-

ceļu uzturēšanai plānots izlietot pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas 
uzturēšanai:

Izlietojuma veids Plānotie 
līdzekļi (eiro)

Sniega tīrīšana, kaisīšana 310 069
Grants seguma atjaunošana, segumu 
profilēšana (greiderēšana)

300 000

Caurteku remonti 30 000
Ceļu un ielu horizontālie apzīmējumi 25 000
Asfalta bedrīšu remonts, ietvju remonts 110 000
Zāles pļaušana, grāvju tīrīšana 20 000
Autobusu paviljonu uzturēšana 13 000
Apstrāde ar pret putekļu absorbentu 33 000
Ceļa zīmju iegāde, uzstādīšana 30 000
Luksoforu uzturēšana 5 155
Ceļmalu apauguma noņemšana 35 000
Tiltu uzturēšana (remonts) 99 000
Autoceļu kartogrāfiskā uzturēšana sistēmā 5 959
Dubultās virsmas apstrādes remonti 20 000
Ielu būvniecība (atjaunošana) 75 000
Ceļu būvniecība (atjaunošana) 75 000
Pārējie izdevumi 250
Kopā 1 186 433

2025. gadā tiek plānota:
- Jaunās ielas pārbūve Dobeles pilsētā par 415 374 eiro (t.sk. Valsts 

kases aizņēmums 334 960 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 80 414 
eiro);

- stāvlaukuma ierīkošana Zaļā iela 22 Dobeles pilsētā par 133 824 
eiro;

- gājēju celiņa izbūve Jelgavas ielā, Aucē, par 179 335 eiro (t.sk. Valsts 
kases aizņēmums 155 700 eiro, pašvaldības finansējums 23 635 eiro);

- gājēju celiņa izbūve Bērzes pagastā par 43 146 eiro;
- gājēju celiņa izbūve Penkules pagastā par 11 269 eiro;
- bruģa seguma atjaunošana Stacijas ielā, Aucē, par 30 424 eiro;
- velotrases izbūve Bēnē par 71 398 eiro;
- novada ielu un ceļu dubultā virsmas apstrāde par 130 000 eiro;
- novada ielu un ceļu seguma atjaunošana par 140 000 eiro. 
2025. gadā tiks veikta Elektrības ielas, kas ir pilsētas publiskā infra-

struktūra un rūpnieciskās apbūves teritorijas funkcionāls savieno-
jums, pārbūve 1 150 799 eiro apmērā (t.sk. Valsts kase aizņēmums 
– 661 710 eiro, ES fondu finansējums –489 089 eiro). Projekta mēr-
ķis – attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru Dobeles pil-
sētā, mazinot sociālekonomiskās sekas un veicinot klimatneitrālu 
ekonomiku.

Pārbūves ietvaros paredzēta:
- ielas apakškārtas un saistkārtas pārbūve, tādējādi palielinot ielas 

nestspēju;
- ielas seguma pārbūve;
- lietus ūdens kanalizācijas izbūve;
- gājēju celiņa izbūve;
- ielas apgaismojuma nomaiņa;

Turpinājums 11. lpp.



11  PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Turpinājums no 10. lpp.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

- ūdensvada un kanalizācijas pārbūve, jo pastāv esošās ūdenssaim-
niecības bojāšanās risks;

- hidrantu izbūve ārējo ugunsdzēsības prasību nodrošināšanai.

2025. gadā plānots projekta “Uzņēmējdarbības publiskās infrastruk-
tūras attīstība Dobeles novadā – Riekstiņu ceļš” realizācija 301 815 eiro 
apmērā (t.sk. pašvaldības finansējums 72 315 eiro, ES fondu finansē-
jums – 229 500 eiro). Projekta mērķis – attīstīt uzņēmējdarbības pub-
lisko infrastruktūru Dobeles novadā un palielināt privāto investīciju 
apjomu Dobeles novada Bikstu pagastā, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībā atbilstoši pašvaldības attīstības programmai. 
Pārbūves ietvaros paredzēta ceļa seguma pārbūve, apgaismojuma 
izbūve pārbūvējamā posmā un virszemes ūdens novadīšanas sistē-
mas sakārtošana.

Vides aizsardzībai 2025. gadā plānots izlietot 248 718 eiro, jeb 0,37% 
no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, tie ir paredzēti lietus 
kanalizācijas un ārējo kanalizācijas tīklu uzturēšanai un lielgabarīta 
un dalīto atkritumu apsaimniekošanai:

Izlietojuma veids Plānotie 
līdzekļi 
(eiro)

Caurteku izbūve un grāvju tīrīšana Akācijās, Krimūnu 
pagastā

2 099

Lietus kanalizācijas drenāžas izbūve E. Francmaņa 
ielā 5 un Brīvības ielā 37A, Dobelē

6 534

Kooperācijas ielas grāvja tīrīšana un caurtekas izbūve 16 183
Meliorācijas sistēmas atjaunošana Dobeles novadā 38 971
Līdzfinansējums centrālās ūdensapgādes un kanal-
izācijas pieslēgumu ierīkošanai

55 000

Atkritumu apsaimniekošana 60 000
Ūdenstilpņu attīrīšana no niedrēm un ūdenszālēm 
Dobeles novada teritorijā

38 600

Pārējie darbi 31 331

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai kopā 2025. 
gadā plānoti 8 502 130 eiro, jeb 12,79% no pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem.

2025. gadā plānots piešķirt dotācijas kapitālsabiedrībām deleģēto 
funkciju izpildei:

- SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS" 23 683 eiro;
- SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 1 090 962 eiro;
- SIA “DOBELES ŪDENS” 75 000 eiro;
- SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 709 350 eiro.

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 1 090 962
Klaiņojošu dzīvnieku uzturēšana 13 903
Kapu saimniecība 352 941
Sabiedriskās tualetes uzturēšana 25 658
Pašvaldības teritorijas kopšana 440 722
Zaļumsaimniecība 257 738
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 23 683
Bērnu rotaļu laukumu uzturēšana 23 683
SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 709 350
Kapu saimniecība 129 028
Klaiņojošu dzīvnieku uzturēšana 2 741

Pašvaldības teritorijas kopšana 356 059
Zaļumsaimniecība 197 790
Sabiedriskās tualetes uzturēšana 23 732
SIA “DOBELES ŪDENS” 75 000
Ugunsdzēsības hidrantu pārbaude un uzturēšana 17 000
Lietus ūdens kanalizācijas un publiskās infrastruk-
tūras uzturēšana

58 000

Pamatkapitāla veidošana teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 
paredzēti 3 124 264 eiro jeb 36,75% no kopējiem izdevumiem.

Paredzēts finansējums ielu apgaismojuma izbūvei Kaķeniekos, 
Auru pagastā, 60 000 eiro, Dobeles pilsdrupu promenādes pastiprinā-
šanas būvdarbiem 170 000 eiro (t.sk. VARAM finansējums 119 000 eiro, 
pašvaldības finansējums 51 000 eiro), ielu apgaismojuma tīklu uzturē-
šanai Dobeles novadā paredzēti 99 496 eiro.

2025. gadā projekta “Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība – Nameja 
laukums” realizācijai paredzēts finansējums 2 223 765 eiro (tai skai-
tā Valsts kases aizņēmums 1 441 213 eiro, pašvaldības finansējums 
62 552 eiro, ES fondu finansējums 720 000 eiro). Projekta mērķis – 
attīstīt publisko ārtelpu Dobeles pilsētā, uzlabojot dzīves vides kvali-
tāti un palielinot sabiedrības drošību. Projektā paredzēts labiekārtot 
Dobeles pilsētas centrālo laukumu Brīvības ielā 19 un 19A, to pilnībā 
pārveidojot un pielāgojot pilsētas un novada iedzīvotājiem, tūristiem 
un atpūtniekiem un attīstot kā pilsētas apskates vietu ar tēlnieka Ģirta 
Burvja veidotiem vides objektiem. Laukumā paredzēts ierīkot dzera-
mā ūdens krānu, ierīkot elektrouzlādes punktu digitālo ierīču uzlā-
dei un mikromobilitātes atbalstam, izbūvēt ūdenscaurlaidīgu segumu 
gan automašīnu stāvvietās, gan gājējiem paredzētajās zonās, ierīkot 
lietus ūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmas, ierīkot zaļās apstā-
dījumu zonas.

2025. gadā plānots turpināt projekta “Publisko dārzu attīstība 
Baltijas jūras reģionā – INTERACTIVE GARDENS” realizāciju, pare-
dzēts finansējums 106 00 eiro. Projekta mērķis – izstrādāt interaktīvu 
publisko dārzu sistēmu Baltijas jūras reģionā, kas rūpējas par dažādu 
iedzīvotāju grupu veselību, labklājību, sociālo apmierinātību un veici-
na sabiedrības izglītošanu.

Projektā paredzēta Vītolu parka izveide iedzīvotāju vajadzību 
nodrošināšanai Krasta masīvā Dobelē, Bērzes upes kreisajā krastā, 
izmantojot vietējās bioloģiskās daudzveidības resursus un mazās 
arhitektūras formas (fokuss uz zaļo aprūpi, veselību, izglītību). 
Izbūvēt kāpnes, apgaismojumu, celiņu tīklu, lapenes un arkas ar 
vītolu audzēm, iestādīt vītolu kolekciju, labiekārtot ugunskura vietu 
un bērnu rotaļu zonu.

Projekta “Enerģētikas plāni un kopienas ceļā uz enerģētikas 
demokrātiju”/“Enercracy“ realizācijai paredzēts finansējums 51 666 
eiro. Īstenojot projektu, tiks izstrādāts jauns Dobeles novada ilgt-
spējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns, kas ir nepieciešams 
finansējuma piesaistei jaunu investīciju projektu īstenošanai ener-
ģētikas un klimata jomā pašvaldībā. Projekts tiks uzsākts 2025. gadā, 
bet pabeigts 2028. gadā. Projekta ietvaros 2025. gadā tiks uzsākta 
risinājumu apkopošana un sagatavošana enerģētikas un klimata 
pasākumu kataloga un plāna izstrādei, kapacitātes pasākumi, sau-
les, vēja, enerģētikas kopienas un citu ekspertu piesaiste projekta 
darba grupai.

Atpūtai, sportam un kultūrai 2025. gadā plānoti 4 165 061 eiro jeb 
6,27% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.

Turpinājums 12. lpp.

BUDŽETS 2025. GADAM



 12 PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Atbalsts biedrībām sporta jomā plānots 114 500 eiro apmērā, līdzfi-
nansējums sporta projektu konkursos un individuālajiem sportistiem 
13 000 eiro.

Līdzfinansējums Kultūras projektu konkursos paredzēts 23 000 eiro 
apmērā.

Klasifikācijas kodā “Pamatkapitāla veidošana” plānoti 99 206 eiro. 
Plānots iegādāties pamatlīdzekļus Dobeles novada sporta iestādēm 16 
900 eiro apmērā, Dobeles novada kultūras iestādēm 82 306 eiro.  

Kārtējos izdevumos ir ieplānoti izdevumi arī kultūras un sporta ies-
tāžu remontdarbiem 61 955 eiro apmērā.  

Sociālām vajadzībām no Dobeles novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem plānoti 10 275 079 eiro jeb 15,46% no pašvaldības pamat-
budžeta izdevumu kopējā apjoma. 

No sociālās jomas izdevumiem 1 310 804 eiro jeb 12,76% ir izdevumi 
sociālajiem pabalstiem un ilgstošas sociālas aprūpes nodrošināšana. 

Sociālo pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Dobeles 
novada pašvaldības saistošie noteikumi. Pašvaldības sociālie pabalsti 
plānoti, lai vispirms nodrošinātu garantētā iztikas minimuma, mājok-
ļu pabalstu un pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai tiem iedzīvo-
tājiem, kuriem normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ir tiesības saņemt 
šos pabalstus.

Atbalsts nevalstiskajām organizācijām pasākumiem 2025. gadā plā-
nots 74 061 eiro apmērā – atbalstu var saņemt biedrības kā līdzfinan-
sējumu plānotajiem pasākumiem vai aktivitātēm, iesniedzot savu pie-
prasījumu pašvaldības noteiktajā termiņā, kā arī kā līdzfinansējumu 
apstiprinātu LEADER projektu realizācijai.

Valsts kases aizdevumu atmaksai 2025. gada budžetā plānoti līdzek-
ļi 2,52 miljonu eiro apmērā. Pašvaldības saistības 2024. gadā pret pašu 
ieņēmumiem sastāda 9,47%.

Ziedojumu budžeta izdevumi 20 839 eiro apmērā galvenokārt 
plānoti:

- SAC “Tērvete” – 7 876 eiro;
- kultūras un sporta pasākumiem – 1 141 eiro;
- izglītības pasākumiem – 2 151 eiro;
- sociālās jomas pasākumiem – 10 812 eiro.
Dobeles novada pašvaldības kopbudžeta izdevumu pārsniegumu 

pār ieņēmumiem – 7 825 023 eiro apmērā, aizņēmumu 2025. gada 
pamatsummu atmaksu 2 520 525 eiro ir paredzēts segt no budžeta 
līdzekļu atlikuma pārskata gada sākumā 7 644 837 eiro un plānoto aiz-
ņēmumu Valsts kasē ieņēmumiem – 2 700 751 eiro apmērā, kā arī plā-
nots saglabāt naudas līdzekļu atlikumu pārskata gada beigās 40 eiro 
apmērā. 

Plānojot 2025. gada pašvaldības budžetu, ņemtas vērā visu noza-
ru un jomu intereses, un esošie līdzekļi maksimāli sabalansēti tā, lai 
finansējums ir pietiekošs gan infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai, 
gan projektu un pasākumu realizācijai, gan sociālajiem jautājumiem, 
izglītībai, kultūrai un sportam. 2025. gadā un turpmāk pašvaldībai 
būtiski ir iespēju robežās nodrošināt novada attīstības un investīciju 
projektu ieviešanu un realizāciju, uzlabojot iestāžu, ceļu un ielu infra-
struktūru, tādējādi ceļot dzīves vides kvalitāti novadā. Lai veicinātu 
novada attīstību, investīcijām infrastruktūrā arī turpmāk tiks piesaistī-
ti  Eiropas Savienības fondu  līdzekļi. Neskatoties uz ierobežoto finan-
sējumu, pašvaldība, plānojot budžetu kārtējam gadam, ievēro pēctecī-
bas un attīstības principu, aktualizējot investīciju plānu un izvērtējot 
finanšu stabilitāti ilgtermiņā.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Finanšu un grāmatvedības nodaļa

19.02. Auce, Vecauces pag., Vītiņu pag.
(Kultūras namā)
20.02. Penkule (Tautas namā)
25.02. Krimūnas (Tautas namā)
26.02. Bērze (Pagasta pārvaldē)
27.02. Bēne/Ukri (Tautas namā)
4.03. Jaunbērze (Tautas namā)
6.03. Dobeles pilsēta (koncertzāle Zinta)*

NOSKENĒ
MANI!

Mums ir svarīgs Jūsu viedoklis!

Plkst 18.00
Lai veiksmīgāk noritētu tikšanās, aicinām aizpildīt
aptaujas anketu, lai noskaidrotu Jūsu viedokli par
dzīves kvalitāti un pašvaldības nodrošinātajiem
pakalpojumiem novada pilsētās un pagastos. 

Lai skaidrotu apstiprināto budžetu 2025. gadam, kā arī
pastāstītu par aktualitātēm, Dobeles novada
pašvaldība aicina uz iedzīvotāju tikšanām:

* pārējos pagastos sapulču laiks tiks izziņots vēlāk

Dobeles
novada
pašvaldība

Turpinājums no 11. lpp.

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
BUDŽETS 2025. GADAM



13  INFRASTRUKTŪRA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Turpinājums 14. lpp.

BUDŽETS INFRASTRUKTŪRAS 
ATTĪSTĪBAI 2025. GADĀ
Annenieku pagasts

Annenieku pagastā šajā gadā tiek plānoti darbi pagasta ceļu uzturē-
šanai un remontam atkarībā no ceļu stāvokļa pavasarī, izvērtējot, kuri 
ceļu posmi jāremontē. Tiek plānota caurteku un novadgrāvju tīrīšana. 
Vasaras sezonā paredzēti labiekārtošanas darbi Kaķenieku ciematā.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Pagasta pārvaldes telpu remonts un elektroinstalācijas 
pārbaude, mērījumi, novērošanas kameras ierīkošana

3 200

PII “Riekstiņš” ieejas āra durvju un logu uzstādīšana 7 174
PII “Riekstiņš” pandusa un velosipēdu novietnes ierīkošana 1 742
Lietusūdens novadsistēmas LK1 un LK2 izbūve Skolas 
ielā 2, Kaķenieku ciematā, Annenieku pagastā (pārejošie 
darbi no 2024. gada)

12 844

Bruģa seguma iesēdumu labošana gājēju celiņos Kaķe-
nieku ciematā 20m2 platībā Annenieku pagastā

850

Ielu apgaismojuma izbūve Kaķenieku ciemā, Annenieku 
pagastā (II kārta) (izbūve Dārza ielā, Skolas un Upes ielas 
apgaismojuma pagarinājums, t.sk. bērnudārza teritorijā)

60 000

Augstkalnes un Bukaišu pagasti
Apzinot un izvērtējot nepieciešamos finanšu līdzekļus pagastu 

infrastruktūras uzturēšanai, jāpiemin, ka ne mazāk svarīgas ir arī 
sabiedriskās norises pagastos.

10 000 eiro ir atvēlēti kultūras pasākumu rīkošanai (latviešu 
gadskārtu svētki, valsts svētki, pagasta svētki, dažādas meistarkla-
ses), 3000 eiro – Bukaišu Tautas nama telpu remontam, 1000 eiro – 
pavasara un vasaras stādu iegādei teritorijas labiekārtošanai.

600 eiro paredzēti vides dekora izgatavošanai pēc iedzīvotāju rasē-
juma, 800 eiro atvēlēti Bukaišu vēstures istabas izveidei (materiā-
lu skenēšanai, maketēšanai, drukāšanai). Šogad plānots iegādāties 
zāliena pļaušanas traktoriņu, kas izmaksās 14 000 eiro, 2200 eiro 
nepieciešami veserīšu pļaujmašīnas iegādei, 870 eiro lapu pūtēja 
iegādei. 640 eiro paredzēti kapsētu informācijas digitalizācijas un 
datu pārvaldības sistēmas uzturēšanai, 400 eiro – aktivitāšu centra 
“Domu nams” uzturēšanai, savukārt 225 eiro nepieciešami uguns-
drošības detektoru nomaiņai Bukaišu Tautas namā. Plānots veikt arī 
ūdens analīzes Augstkalnes ezera peldvietās. 3000 eiro plānoti paš-
valdības ēku uzturēšanai un 7500 eiro – kurināmā iegādei.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Pagasta pārvaldes ēkas iekšējā datortīkla veiktspējas 
uzlabošana

1500

Sekciju vārti pašvaldības garāžai 3000
Stāvvada nomaiņa PII ēkā 1500
Kāpņu remonts PII ēkā 6500
Ventilācijas remonts bērnudārza ēkā 2000
Augstkalnes bibliotēkas telpu remonts (tiks iegādāti remont-
materiāli, darbu veikšanu nodrošinās remontstrādnieki)

Pašu 
spēkiem

Rotaļlaukuma elementu izgatavošanai Dzeguzēnu 
ciematam

1500

Bukaišu pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Iekšējā datortīkla veiktspējas uzlabošana pagasta 
pārvaldes ēkai

1500

Zibensnovedējs Tautas nama ēkai 2500
Divi sekciju paceļamie vārti pašvaldības garāžām 5100

Auru pagasts
Auru pagastā galvenais akcents tiks likts uz pagasta ceļu sakār-

tošanu un remontu. Plānots arī caurteku remonts un novadgrāvju 
tīrīšana. 

Visas vasaras sezonas garumā tiks veikta apstādījumu un zālāju 
sakopšana, kā arī pašvaldībai piederošo teritoriju sakopšana visā 
pagasta teritorijā.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
(eiro)

Ielu apgaismojuma balstu remonts 2000
Elektroinstalācija pagasta pārvaldes ēkai 1000
Grīdas seguma nomaiņa 1. stāva koridoram PII 
“Auriņš”

5000

Gardenes pamatskolas ieejas kāpņu remonts un 
nobrauktuves izveide

5000

Bruģa seguma ieklāšana Gardenē pie jaunizveidotās 
Sociālās nodaļas pieņemšanas punkta 225m2 apjomā

5000

Bēnes pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Velotrases izbūve (I kārta) (pārejošie darbi no 2024. 
gada)

71 398

Bēnes Tautas nama (Centrālais laukums 3) ieejas 
kāpņu remonts

2500

Bēnes pamatskolas sīkiem remontdarbiem 200
Gājēju celiņa labošana bērnu rotaļu laukumā Tirgus 
laukumā 5, Bēnē

1000

Sniķeres ielas 15, 15A apgaismojuma remonts 807
Bēnes Dzirnavu ezers – laipas makšķerniekiem, 
peldētājiem, pludmales labiekārtošanas darbi

1600

Bērzes pagasts
Bērzes pagasta budžets tika veidots, ņemot vērā gan iedzīvotāju 

iepriekš izteiktos ierosinājumus, gan arī apzinot pašus neatliekamā-
kos darbus infrastruktūras uzturēšanai un sakārtošanai.

Infrastruktūras nodaļa ir apkopojusi veicamos darbus Bērzes 
pagastā, bez tiem ir plānoti dažādi sīkie remontdarbi, tai skaitā gājē-
ju taciņu labošanai Šķibes ciematā un bērnu rotaļu laukuma bojāto 
detaļu nomaiņai Miltiņu ciematā, kā arī dažādi vides labiekārtoša-
nas darbi visos ciematos u.c. ikdienas uzturēšanas darbi. Tāpat plā-
nots iegādāties jaunu tehniku zāles pļaušanai. 

Kultūras aktivitātēm budžetā līdzekļi atvēlēti trīs pasākumu rīko-
šanai, kas notiks katrā no ciematiem. Šogad 30. augustā Miltiņu cie-
matā plānots rīkot Bērzes pagasta svētkus, kas katru gadu varētu 
notikt citā pagasta ciematā. Tāpat plānots Lieldienu pasākums un 
ielīgošana, tradicionāli notiks arī sporta svētki Bērzes ciemā. 

Domājot par pagasta attīstību, ļoti svarīga ir iedzīvotāju aktīva 
iesaistīšanās tā dzīves vides veidošanā. “Labprāt uzklausītu iedzī-
votāju redzējumu, domas un priekšlikumus, kādu jūs vēlētos redzēt 
savu pagastu un kā vēlētos iesaistīties tā veidošanā. Paldies tiem, 
kuri jau ir savas domas izteikuši gan klātienē, gan pa telefonu un 
e-pastā,” saka Bērzes un Krimūnu pagastu pārvaldes vadītāja Anita 
Riekstiņa.



 14 INFRASTRUKTŪRA 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Turpinājums no 13. lpp.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
(eiro)

Ielu apgaismojuma remonts Šķibes ciematā Liepu ielā 4000
Bērnu rotaļu laukuma remonti Miltiņos 850
Betona taciņas remonts Šķibes ciematā 7271
Durvis un logs katlu mājai 1200
Gājēju celiņa izbūve Bērzes ciemā (būvniecības 
paskaidrojuma raksts un autoruzraudzība) (pārejošie 
darbi no 2024. gada)

1880

Gājēju celiņa izbūves Bērzes ciemā būvdarbi 38 266
Gājēju celiņa izbūves Bērzes ciemā, būvuzraudzības 
pakalpojumi

3000

Tilta remonta darbi T5221 “Šķibes tilts” uz autoceļa Nr. 
5221 “Krišjāņi–Šķibe” pār Ālaves upi, Bērzes pagastā 
(projektēšana, būvdarbi, būvuzraudzība)

55 000

Bikstu pagasts
Bikstu un Zebrenes pagastu apvienības pārvaldes 2025. gada 

budžetā paredzētie 30 080 eiro tiek plānoti infrastruktūras 
uzturēšanai.

Par šiem finanšu līdzekļiem tiks pļauta zāle, migloti latvāņi, 
atjaunoti soliņi, iegādāti  stādi apzaļumošanai, iegādāts krūmgrie-
zis, uzlabots ceļa segums uz Zebrus ezeru, uzturēta tualete Bikstu 
kapos, kā arī tiks veikti citi ikdienas darbi.

Bikstu un Zebrenes pagastiem piešķirti attiecīgi 41 025 un 42 434 
eiro pašvaldības autoceļu uzturēšanai. Līdzekļi tiks izlietoti ceļa 
zīmju atjaunošanai, sniega tīrīšanai, ceļa seguma planēšanai, ceļa 
seguma apstrādei ar pretputekļu līdzekli, iesēdumu un caurte-
ku remontam. Finanšu līdzekļu iespēju robežās tiks atjaunots arī 
grants segums, bet šos līdzekļus varēs plānot tikai pēc iepirkuma 
autoceļu uzturēšanas darbiem vasaras periodā.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Zāles sienu krāsojuma atjaunošana 1000
Tilta margu nomaiņa tiltam pār Bērzes upi Upeniekos, 
Bikstu pagastā

3400

Bikstu pamatskolas signalizācijas remonts, mājturības 
kabineta remonts, skatuves durvju pārbūve

4000

Bikstu pamatskola – jumta maiņa “mazajai skolai” 21 000

Dobeles pagasts
Dobeles pagastā papildus ikdienas darbiem tiks veikta Gaurata 

ezera peldvietas labiekārtošana – smilts seguma atjaunošana, 
galdu, šūpoļu remonts, atjaunošana, žoga atjaunošana, kas izmak-
sās 7000 eiro, paredzēta arī Lejasstrazdu parka, Ģimenes atbalsta 
centra “Namiņš”, Lejasstrazdu skolas teritoriju labiekārtošana, tāpat 
tiks veikta jaunu solu uzstādīšana un veco solu remonts abos ciema-
tos 2000 eiro apmērā.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
(eiro)

Ģimenes atbalsta centra “Lejasstrazdi” jumta 
seguma atjaunošanas būvdarbi (pārejošie darbi no 
2024. gada)

25 387

Ģimenes atbalsta centra “Lejasstrazdi” jumta seguma 
atjaunošanas būvuzraudzība (pārejošie darbi no 2024. 
gada)

1162

BUDŽETS INFRASTRUKTŪRAS 
Jaunbērzes pagasts

Jaunbērzes pagastā ugunsdzēsības dīķa pārtīrīšanai pie Mežinieku 
skolas paredzēti 1000 eiro, smilts–sāls divu konteineru iegādei – 400 
eiro. Videonovērošanas kameras iegāde – 500 eiro, jauna bērnu 
rotaļu laukuma izveidošanai un iekārtu iegādei paredzēti 20 000 
eiro, savukārt divu jaunu informācijas stendu izgatavošana, uzstā-
dīšana izmaksās 2000 eiro.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Tautas nama grīdu remonts (grīdlīstes zāle, parketa 
grīdas remonts) un foajē kosmētiskais remonts

5900

Tautas nama skatuves remonts 1000
Vecās skolas korpusa kāpņu remonts 6800
PII “Minkuparks” ieejas kāpņu remonts (2 kāpnes + 
bruģis)

4200

Mežinieku pamatskolas sporta laukuma būvprojekta 
izstrāde un laukuma būvniecība

80 000 

Krimūnu pagasts
Krimūnu pagastā 2025. gadā bez tiem darbiem, par ko infor-

mē Infrastruktūras nodaļa, tiek plānoti dažādi sīkie remontdarbi 
gan vides objektiem, gan rotaļu laukuma iekārtu nolietoto detaļu 
nomaiņai un atjaunošanai.

Domājams, ka izdosies arī atjaunot vētrā cietušās trošu trasītes 
posmus parkā pie estrādes. Nauda ir plānota arī citu infrastruktū-
ras objektu uzturēšanai.

Diemžēl finansējums ceļu nozarē šajā gadā ir nedaudz sama-
zinājies, tāpēc ļoti uzmanīgi un pārdomāti būs jādomā par to 
uzturēšanu.

Kā katru gadu, budžetā plānoti līdzekļi gan pagasta svētku organi-
zēšanai, gan dažādu tradīciju pasākumu norisei Tautas namā, bib-
liotēkā, kā arī finansējums pirmskolas izglītības nodrošināšanai PII 
“Ābolītis” bērniem. Šis gads ir skolēnu Dziesmu un deju svētku gads, 
uz tiem dosies arī trīs kolektīvi no Krimūnu Tautas nama. Budžetā 
paredzētā finansējuma robežās turpināsies arī sporta aktivitātes.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Bruģa seguma labošanas darbi 720
Lietusūdens noteku remonts skolas ēkai 11 131
Bibliotēkas telpu remonts 4776
PII “Ābolītis” pagraba jumtam noteksistēmu uz-
stādīšana

892

PII “Ābolītis” pagraba elektroinstalācijas remonts 463
PII “Ābolītis” virtuvē – guļvada nomaiņa 15–16 m 
(centrālā kanalizācijas tīkla virtuvē avārijas seku 
likvidēšana)

4110

Caurteku izbūve un grāvju tīrīšana Akācijās, 
Krimūnu pagastā (pārejošās saistības no 2024. gada, 
30% seguma atjaunošana asfaltēšanas daļa)

2099

Lielauces un Īles pagasti
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Lielauces pagasta pārvaldes ēkas fasādes un trepju 
remonts

4131

Lielauces pagasta pārvaldes ēkas santehnikas u.c. 
remontdarbi

2000



15  INFRASTRUKTŪRA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Turpinājums 16. lpp.

Foto – no Daiņa Rituma personīgā albuma

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
(eiro)

Rotaļu laukuma papildināšana ar jaunām iekārtām 
Īles pagastā

2000

Naudītes pagasts

Naudītes bērnu rotaļlaukumā plānots uzstādīt divas jaunas rota-
ļu konstrukcijas mazajiem bērniem, un pēc vecāku lūguma šūpoles  
tiks aprīkotas ar krēsliņiem, kas paredzēti mazākiem bērniem.

Plānots turpināt publisko ūdenstilpņu – Apguldes ezera un 
Naudītes ūdenskrātuves – attīrīšanu no ūdensaugiem un bīstamiem 
priekšmetiem. 

Sadarbojoties pašvaldības darbinieku komandām, arī šajā gadā 
svinēsim Naudītes pagasta svētkus – 16. augustā, svētku ietvaros ir 
plānoti arī tirdziņi.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Uzņēmuma līgums par sienu gleznojuma atjaunošanu 
un uzturēšanu autobusu pieturai Apguldē, Naudītes 
pagastā

250

Naudītes skolas klientu apkalpošanas punkta ieejas 
durvju atjaunošana

2000

Naudītes skolas sporta zāles grīdas remonts (tiks 
iegādāti remontmateriāli, darbu veikšanu nodrošinās 
remontstrādnieki)

Pašu 
spēkiem

Penkules pagasts
Šī gada finansējums pagastu apvienībā ietver gan pagasta admi-

nistratīvo pārvaldes telpu uzturēšanas izmaksas, gan publisko 
pagasta teritoriju labiekārtošanu, rotāšanu mūsu tautai nozīmīgos 
svētkos un teritoriju pilnveidošanu.

Penkules pagastā pavasarī tiks noslēgta gājēju celiņa izbūve. 
Plānots izgatavot un uzstādīt jaunu ziņojuma dēli, strādāt pie pašval-
dībai piederošo ēku teritoriju labiekārtošanas. Lielākie ieguldījumi 
tiek plānoti izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošanā. 

Penkules pagasta dienas centrā šogad turpināsim pērn uzsākto 
kosmētisko remontu. Ikdienā centrā brīvo laiku pavada bērni, feb-
ruārī tiks rīkotas arī dažādas izglītojošas nodarbības pieaugušajiem. 
Tās iecienījuši gan penkulnieki, gan kaimiņi. Penkules pagasta svēt-
ki šogad tiks svinēti 21. jūnijā, rīkojot arī tirdziņu.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas (eiro)
Gājēju celiņa izbūve Penkulē būvdarbi (pārejošie 
darbi no 2024. gada)

10 949

Gājēju celiņa izbūve Penkulē būvuzraudzības 
pakalpojumi (pārejošie darbi no 2024. gada)

319

Valsts autoceļa P96 “Pūri–Auce–Grīvaiši” 
labās puses ūdens novadsistēmas pārvade uz 
pašvaldības ceļa “Šoseja–Noras” kreisās puses 
grāvi, Penkules ciematā (pārejošie darbi no 2024. 
gada)

1192

Pagasta pārvaldes ēkas iekšējā datortīkla 
veiktspējas uzlabošana

1000

Penkules sporta zāles grīdas lakas atjaunošana, 
ventilācijas sistēmas (hologrāfa) nomaiņa un 
flīžu nomaiņa sieviešu ģērbtuvē

4710

Penkules pamatskolas sanitārā mezgla sakārtoša-
na PII 5./6. grupā

650

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas (eiro)
Penkules pamatskolas teritorijas labiekārtošana 
(iebrauktuve, stāvlaukums, sporta laukums) (pro-
jektēšana, būvdarbi, būvuzraudzība)

200 000 
(šobrīd budžetā 
nav iekļauts. 
Plānots iekļaut 
budžetā pēc 
paskaidrojuma 
raksta aktual-
izēšanas, veicot 
budžeta grozīju-
mus) 

Tērvetes pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Kosmētiskais remonts divos kabinetos pagasta 
pārvaldes ēkā “Zelmeņi”

3000

Ugunsdzēsības signalizācijas nomaiņa pagasta 
pārvaldes ēkai “Zelmeņi”

15 474

Apsardzes signalizācijas remonts pagasta pārvaldes 
ēkai “Zelmeņi”

2047

Aizsargbarjeru remonts + rotaļu laukumu elementi 
+ pilsdrupu ikgadējā apkope 

3758

Dambja remonts un pretfiltrācijas pasākumu 
veikšana Sanatorijas ielā 5, Tērvetē

10 243

Tērvetes sporta centra telpu pārkrāsošana, lai kos-
mētiski noslēptu telpu nolietošanās pazīmes otrā 
stāva gaitenī, garderobēs

1500

Annas Brigaderes pamatskolas PII “Sprīdītis” logu 
remonts

300

Annas Brigaderes pamatskolas logu remonts 1500
Dāmnieku tilta remonts, pārbūve (būvprojekts, 
būvdarbi, būvuzraudzība)

44 000

Kroņauces doktorāta telpu izveide (projektēšana) 1936
Kroņauces doktorāta telpu izveide (būvdarbi, 
būvuzraudzība)

40 000
(šobrīd 
budžetā nav 
iekļauts. 
Plānots 
iekļaut 
budžetā pēc 
paskaidro-
juma raksta 
izstrādes,  
veicot budžeta 
grozījumus)

Ukru pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Grīdas seguma un durvju nomaiņa feldšeres un veselības 
punkta telpās “Stariņi”

7170

Labiekārtošanas darbi pie ēkas “Stariņi” (apmales, dobju 
atjaunošana, noņemto flīžu pārvietošana uz stāvlauku-
mu)

2600

Vītiņu pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Liepu ielas apgaismojuma remonts 708

ATTĪSTĪBAI 2025. GADĀ



 16 INFRASTRUKTŪRA 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Vecauces pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
PII “Vecauce” 4. grupas sanitārā mezgla remonts 20 924
Slodzes palielināšana Vecaucē, autobusa garāžās (elek-
trobusa plānotai uzlādes stacijai)

10 000

Zebrenes pagasts
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)

Saimniecības ēkas “Katlu māja 2” jumta pārbūves 
darbi

19 000

Tilta margu remonta darbi Kolkas slūžu tiltam pār 
Bērzes upi, Zebrenes pagastā, Nr. 9802 Mālkalnu ceļš, 
2,67. km

3800

Apgaismojuma laternas uzstādīšana pie Zebrenes auto-
busa pieturas (ceļa caururbšana, topogrāfija, elektro-
materiāli, būvdarbi) 

2000

Ventilācijas skursteņu atjaunošana ēkā “Upītes” 2500

Dobeles pilsēta
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Soliņu krāsošana un labošana Dobeles pilsētā 3303

Dobeles pilsdrupu promenādes pastiprināšanas būvpro-
jekts, autoruzraudzība, būvdarbi, būvuzraudzība

170 000

Kāpņu pagaidu remonts Krasta ielā (uz volejbola lauku-
mu) 

2000

Atkritumu konteineru novietnes labiekārtošana Jāņa 
Čakstes ielā

8712

Laukumu un stāvvietu attīrīšana no sniega Dobeles 
pilsētā 

8670

Remontmateriāli pašvaldības telpu remontam (remont-
strādnieku darbs)

35 000

Ādama iela pašvaldības garāžu jumta remonts, tekņu 
remonts/maiņa

12 000

Ādama ielas pašvaldības garāžu durvju, vārtu nomaiņa 6000
Aizsargapmales remonts ēkai Brīvības ielā 7 7461
Amatu mājas fasādes remonts 12 000
Amatu mājas logu rāmju krāsošana 2500
Dobeles sporta centra grīdas līdzināšanas stadiona ēkā 3000
Dobeles sporta centra grīdas remonts hallē 2300
PII “Spodrītis” remonta darbi 4500
PII “Zvaniņš” remontdarbi 31 635
PII “Jāņtārpiņš” remonta darbi 13 000
PII “Valodiņa” remonta darbi 7000
Dobeles Valsts ģimnāzijas remonta darbi 40 000
Dobeles 1. vidusskolas remonta darbi 94 234
DAVV remonta darbi 20 000
Dobeles sākumskolas remonta darbi 16 100
Dobeles sporta skolas remonts 8000

Turpinājums no 15. lpp.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
(eiro)

DJIVC remonta darbi 780
Grupu dzīvokļu Uzvaras ielā 50 remonts 1593
Grupu dzīvokļu Ādama ielā 2 remontdarbi 5227
SPC Bērnu rehabilitācijas institūcijas LBF remonta darbi 10 000
Brīvības iela 11 jumta seguma maiņas darbi 56 375
Četru (Dobeles novada un Dobeles pilsētas) robežzīmju 
atjaunošana

3316

Sešu Dobeles pilsētas afišu stabu virsmas atjaunošana un 
remonts

3500

Pulksteņa tehniskā regulārā apkalpošana Brīvības ielā 
12, Dobelē

600

Pļavas ielas terases koka pastaigu laipa (kokmateriālu at-
jaunošana, nomaiņa – laipa, soliņi, margas, platformas)

17 337

Puķu kastes Dobeles pilsētā (pie slimnīcas uz ceļa bar-
jerām) 35 gab. 

350

Jaunās ielas pārbūve Dobelē, būvdarbi 415 374
Jaunās ielas pārbūve Dobelē, būvuzraudzības 
pakalpojums
Jaunās ielas pārbūve Dobelē, autoruzraudzības pakalpo-
jums
Stāvlaukuma ierīkošana Zaļā ielā 22, Dobelē, PII “Spodrī-
tis” vajadzībām, autoruzraudzība

800

Stāvlaukuma ierīkošana Zaļā ielā 22, Dobelē, PII “Spodrī-
tis” vajadzībām, būvdarbi

128 260

Stāvlaukuma ierīkošana Zaļā ielā 22, Dobelē, PII “Spodrī-
tis” vajadzībām, būvuzraudzības pakalpojumi

4767

Lietus kanalizācijas drenāžas izbūve E. Francmaņa ielā 
5, Dobelē

5082

Brīvības iela 37A, Dobele, lietus kanalizācijas drenāžas 
izbūve

1452

Kooperācijas ielas grāvja tīrīšana no Jāņa ielas līdz Kalna 
ielai (ar izlīdzināšanu uz vietas)

5038

Grāvja bagarēšana Zvaigžņu ielā, Dobelē 440
Kooperācijas ielas grāvja tīrīšana no Kooperācijas ielas 
līdz Brīvības ielai, t.sk. caurtekas D400 izbūve un esošās 
pārbūve

11 145

Luksoforu apkalpošana Dobeles pilsētā 5155
Elektromontāžas darbi Ādama ielas 2, Dobelē, teritorijā – 
kabeļa izbūve ēkām 

4573

Elektromontāžas darbi Ādama ielas 2D, Dobelē teritorijā 
– kabeļa izbūve garāžām 

1757

Būvniecības paskaidrojuma raksts elektromontāžai Āda-
ma ielā 2, Dobelē

2500

Pastāvīgā elektrības pieslēguma izbūve “pumptrack” 
teritorijā, Jāņa Čakstes ielā, Dobelē (projektēšana un 
būvdarbi)

5000

Apgaismojuma stabu taisnošana Dobeles pilsētā 4200

BUDŽETS INFRASTRUKTŪRAS 



17  INFRASTRUKTŪRA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Auces pilsēta
Aucē, tāpat kā citviet novadā, būtiska loma izaugsmei ir apkārtnē 

pieejamajai infrastruktūrai, tāpēc šajā gadā lielākā daļa no budže-
ta mērķēta infrastruktūras uzturēšanai un attīstīšanai. Pievilcīga 
un droša dzīves un darba telpa, kas sevī ietver arī tīru un sakoptu 
vidi, ir svarīga iedzīvotāju ērtībai un jaunu iedzīvotāju piesaistei, 
par ko pilsētas pārvalde savas kompetences ietvaros var rūpēties 
un nodrošināt.
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Vides pieejamības uzlabošana un telpu atjaunošana 
Auces doktorātā, Raiņa ielā 4 

21 700

Raiņa ielas 2, Aucē, fasādes remonts 4000
Neplānoti darbi 6800
Auces estrādes skatuves remonts – koka terases, 
skatuves izveidošana

7150

Auces pilsētas Kultūras nams parketa slīpēšana, 
lakošana

5619

Auces vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcijas 
darbi

72 056

PII “Pīlādzītis” saimniecības ēkas fasādes remonts 
Dzirnavu ielā 4

13 829

Auces Mūzikas un mākslas skolas pārseguma 
siltināšana

25 714

Auces Mūzikas un mākslas skolas jumta remonts 12 272
Auces Mūzikas un mākslas skolas virtuves telpu 
remonts

6426

Gājēju celiņa izbūve Jelgavas ielā, Aucē, posmā no 
Oskara Kalpaka ielas līdz Bēnes ielai, autoruzraudzī-
ba

1335

Gājēju celiņa izbūve Jelgavas ielā, Aucē, posmā no 
Oskara Kalpaka ielas līdz Bēnes ielai, būvdarbi

173 000

Gājēju celiņa izbūve Jelgavas ielā, Aucē, posmā no 
Oskara Kalpaka ielas līdz Bēnes ielai, būvuzraudzība

5000

Bruģa seguma atjaunošana Stacijas ielā, Aucē (Staci-
jas iela posmā no Raiņa ielas līdz Stacijas ielai 6)

30 424

Amatnieku ielas apgaismojuma remonts 818
Auces pilsētas pārvaldes ēkas pagraba apgaismojuma 
remonts

639

Apgaismojuma remonts posmā no Vecauces pils līdz 
Baznīcas ielai

3299

Miera ielas savienojuma ar Amatnieku ielu apgais-
mojuma remonts

1115

Ielu apgaismojuma Lielauces ielā sadales nomaiņa 819
Videonovērošana Bēnes ielā (pie bērnu rotaļu lau-
kuma)

784

Ielu apgaismojuma uzturēšana Auces pilsētā 4249

Novadā
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

(eiro)
Lielā talka 4500
Atkritumu apsaimniekošana 60 000
Graustu (vidi degradējošu būvju) nojaukšana Dobe-
les novadā

30 000

Pārējie novada labiekārtošanas darbi (galdi, soli, 
afišu stabi un citi neparedzēti darbi, koku zāģēšana, 
t.sk. stihiju un vandāļu postījumu seku likvidēšana)

20 000

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai (t.sk. 
pārejošās saistības)

40 000

Meliorācijas sistēmu atjaunošana 38 971
Līdzfinansējums centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai

55 000

Dažādi elektroapgādes tīklu remontdarbi, t.sk. 
vandāļu, stihiju un citu seku likvidēšana

10 000

Ūdenstilpņu attīrīšana no niedrēm un ūdenszālēm 
Dobeles novada teritorijā (Dobelē, Pļavas ielā – 
pludmale, salas; Aucē, Bēnes ielā 2, pie vidusskolas, 
Gaurata ezera peldvietā, Apguldes ezerā, Naudītes 
ūdenskrātuvē, Bēnes Dzirnavu ezerā)

38 600

Suņu ekskrementu urnu (kopā 15 gab.) pasūtīša-
na, izgatavošana un uzstādīšana Dobeles novada 
teritorijā 

6043

Gāzes apkures katlu apkalpošana 2867
Elektroenerģija ielu apgaismojumam 228 000
LED āra gaismekļu iepirkums Dobeles novada teri-
torijā (140 gaismekļiem plus Cbox vadība) + 6 jaunas 
apgaismojuma laternas pagastos

32 111

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu segumu 
dubultās virsmas apstrādei (uz visu novadu kopā)

130 000

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu seguma 
atjaunošanas darbu veikšanai (asfaltēšanai) (uz visu 
novadu kopā)

140 000

Ielu apgaismojuma tīklu uzturēšana, remontma-
teriāli

20 000

Enerģijas patēriņa uzraudzības risinājuma uz-
turēšana un attīstība 12 mēnešiem (platformas 
uzturēšana, datu apstrāde un analīze, projekta at-
tīstības atbalsts, t.sk. ikgadējā pārskata un atskaites 
gatavošana BVKB)

5800

Publiskā infrastruktūra (hidranti, strūklakas) 50 881
Pilnvarojuma līgums SIA “Dobeles namsaimnieks” 
un SIA “Auces komunālie pakalpojumi” (pašvaldības 
dzīvojamā fonda pārvaldīšana)

219 420

Dotācijas kapitālsabiedrībām 1 881 995

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere
sadarbībā ar pilsētu un pagastu 

pārvalžu vadītāju sniegto informāciju

ATTĪSTĪBAI 2025. GADĀ



 18 PROJEKTI 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publis-
kās infrastruktūras attīstība Dobeles pilsētā –   
Elektrības ielas Dobelē pārbūve.

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbī-
bas publisko infrastruktūru Dobeles pilsētā, 
mazinot sociālekonomiskās sekas un vei-
cinot klimatneitrālu ekonomiku. Projekta 
ietvaros ir plānots pārbūvēt Elektrības ielu 
Dobeles pilsētā 490 metru garumā. Pārbūves 
ietvaros paredzēta:

- ielas apakškārtas un saistkārtas pārbūve, 
tādējādi palielinot ielas nestspēju;

- ielas seguma pārbūve;
- lietus ūdens kanalizācijas izbūve;
- gājēju celiņa izbūve;
- ielas apgaismojuma nomaiņa;
- ūdensvada un kanalizācijas pārbūve, jo pastāv 

esošās ūdenssaimniecības bojāšanās risks;
- hidrantu izbūve ārējo ugunsdzēsības pra-

sību nodrošināšanai.
Plānotais būvdarbu veikšanas periods:
- no 2025. gada marta līdz 2025. gada oktobrim.
Kopējās projekta izmaksas:
- 1 150 798,59 eiro, t.sk. Taisnīgas pār-

kārtošanās fonda finansējums – 978 178,80 
eiro, pašvaldības finansējums – 142 820,55 
eiro, SIA “DOBELES ŪDENS” finansējums – 
29 799,24 eiro.

Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai

Īstenojot šo investīciju projektu, tiks uzla-
bota vides pieejamība 7 mājokļos cilvēkiem 
ar invaliditāti. Projekta ietvaros tiks īstenota 
projektēšana, autoruzraudzība un būvdar-
bi vides pieejamības pasākumu īstenošanai. 
Kopumā projektā tiks īstenota:

- uzbrauktuves jeb pandusa izbūve divos 
mājokļos Bēnē un Dobelē;

- sanitārā mezgla pārbūve atbilstoši vides 
pieejamības prasībām Bukaišos, Bēnē un 
Miltiņos, Bērzes pagastā;

- kāpņu pacēlāja montāža un uzstādīšana 
objektā Apguldē, Naudītes pagastā;

- kāpņu margu uzstādīšana objektā Dobelē.
Projekta kopējās izmaksas:
- Atveseļošanas fonda finansējums 128 093 

eiro, valsts budžeta finansējums - 26 900 eiro.

Infrastruktūras un mācību vides 
pilnveide kvalitatīvas izglītības 
īstenošanai Bērzupes pamatskolā

Projekta ietvaros paredzēts veikt būvnie-
cības ieceres dokumentācijas izstrādi, aprī-

kojuma iegādi. Īstenojot projektu, Bērzupes 
pamatskolā tiks uzlabota mācību vide un 
infrastruktūra, kā arī tiks pilnveidots mate-
riāltehniskais nodrošinājums, lai paaugsti-
nātu izglītības iestādes kapacitāti kvalitatī-
vas speciālās izglītības nodrošināšanā, kā arī 
veicinātu vienlīdzīgu iespēju iegūt izglītību 
izglītojamajiem ar dažādiem funkcionāliem 
traucējumiem.

Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības fonda finansējums 

– 281 322 eiro, pašvaldības finansējums – 
49 645 eiro.

Uzņēmējdarbības publiskās 
infrastruktūras attīstība Dobeles 
novadā – Riekstiņu ceļš

Projekta Bikstu pagastā mērķis ir attīstīt 
uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru 
Dobeles novadā un palielināt privāto investīci-
ju apjomu Dobeles novada Bikstu pagastā, vei-
cot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldības attīstības programmai. 
Pārbūves ietvaros paredzēta Riekstiņu ceļa:

- ceļa seguma pārbūve;
- apgaismojuma izbūve pārbūvējamā posmā;
- virszemes ūdens novades sakārtošana.
Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības fondu finansējums 

– 255 000 eiro, pašvaldības finansējums – 
45 000 eiro.

Bezemisiju transporta līdzekļa 
iegāde izglītojamo mobilitātes 
un skolu tīkla sasniedzamības 
nodrošināšanai Dobeles novadā

Projekta ietvaros 2025. gadā paredzēta bez-
emisiju transportlīdzekļa (jauns M3 II klases 
elektroautobuss) un elektroautobusa uzlādes 
iekārtas iegāde ar mērķi nodrošināt izglītoja-
mo pārvadājumus Dobeles novadā.

Projekta kopējās izmaksas:
- Atveseļošanās fonda finansējums – 

606 000 eiro, pašvaldības finansējums – 
127 260 eiro.

Sociālo mājokļu izveidošana 
Dobeles un Auces pilsētās

Projekta ietvaros paredzēts veikt būvpro-
jekta izstrādi ar mērķi nodrošināt cilvēka cie-
nīgiem dzīves apstākļiem atbilstošu dzīvokļu 
pieejamību, ko iznomāt sociāli un ekonomis-
ki mazaizsargātām personām, kas ir reģistrē-
tas Dobeles novada pašvaldības palīdzības 
reģistrā atbilstoši likuma “Par palīdzību dzī-

2025. GADĀ PLĀNOTIE PROJEKTI AR 
Dobeles novadā 2025. gadā turpināsies projektu realizēšana ar Eiropas Savienības 
(ES) līdzfinansējumu gan investīciju, gan publiskās infrastruktūras uzlabošanas, gan 
enerģētikas un zaļo iniciatīvu un citās jomās.

vokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 
2. punktam, tādējādi samazinot rindu šādu 
mājokļu izīrēšanai. Īstenojot projektu Dobelē 
un Aucē, tiks izveidoti kopumā 25 dzīvokļi. 

Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 

1 274 999,93 eiro, pašvaldības finansējums - 
626 227,61 eiro.

Vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi Dobeles novada 
pašvaldības ēkās

Īstenojot šo investīciju projektu, kas ir 
uzsākts jau 2023. gadā un tiks pabeigts 2025. 
gadā, tiks uzlabota sociālo pakalpojumu pie-
ejamība pašvaldības pagastos, kur ir izvietoti 
Sociālā dienesta attālinātie klientu apkalpo-
šanas punkti.

Projekta ietvaros tiek īstenoti vides pieeja-
mības nodrošināšanas darbi piecās pašval-
dības ēkās – Vītiņos, Ukros, Īlē, Lielaucē un 
Krimūnās. Visos objektos tiek izbūvētas un 
pielāgotas autostāvvietas cilvēkiem ar invali-
ditāti. Vītiņu un Lielauces objektos tiek izbū-
vētas vai pielāgotas uzbrauktuves jeb pandu-
si. Krimūnās tiks uzstādīti āra un iekštelpu 
kāpņu pacēlāji, lai nodrošinātu iespēju nokļūt 
uz ēkas 2. stāvu cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem, kā arī atjaunotas āra kāpnes ar jaunām 
margām. Visos objektos tiek uzstādītas pielā-
gotas ārdurvis ar automātiku vai palīdzības 
pogu, kā arī izbūvētas vai pielāgotas vides pie-
ejamības prasībām atbilstošas tualetes.

Kur tas ir nepieciešams, tiek uzstādīts 
papildu apgaismojums un informatīvās plāk-
snes, tai skaitā ar norādēm Braila rakstā. 
Nobeigumā tiks piesaistīts vides pieejamī-
bas eksperts, kurš sagatavos atzinumu par 
minēto objektu atbilstību vides pieejamības 
prasībām, lai nodrošinātu vides pieejamību 
sociālā pakalpojuma saņemšanai personām 
ar invaliditāti.

Projekta kopējais finansējums:
- Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 

finansējums – 248 910 eiro, pašvaldības 
finansējums – 51 589 eiro.

Enerģētikas plāni un kopienas ceļā uz 
enerģētikas demokrātiju / Enercracy

Projekta ietvaros tiks izstrādāts jauns 
Dobeles novada ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plāns, kas ir nepieciešams 
finansējuma piesaistei jaunu investīciju pro-
jektu īstenošanai enerģētikas un klimata 
jomā pašvaldībā.

Projekts tiks uzsākts 2025. gadā, bet 
pabeigts – 2028. gadā. Projekta ietvaros 2025. 
gadā tiks uzsākta risinājumu apkopošana un 



19  PROJEKTI2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

sagatavošana enerģētikas un klimata pasāku-
mu kataloga un plāna izstrādei, kapacitātes 
pasākumi, saules, vēja, enerģētikas kopie-
nas un citu ekspertu piesaiste projekta darba 
grupai.

Projekta izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 92 802 

eiro, pašvaldības finansējums – 23 200 eiro.

Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu 
īstenošana Dobeles novadā

Projekta mērķis – uzlabot vienlīdzīgu un 
savlaicīgu pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pakalpojumiem, 
nodrošinot veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošanu Dobeles 
novada iedzīvotājiem.

2025. gadā plānotās aktivitātes: 
- izglītojošas nometnes skolēnu brīvlaikā 

1.–3. klašu skolēniem;
- dienas nometnes trūcīgiem un mazno-

drošinātiem bērniem;
- veselības pārbaudes stendi;
- vingrošanas nodarbības pensionāriem;
- atbalsta grupas piederīgajiem, kuru 

ģimenēs ir bērni un pieaugušie ar funkcio-
nāliem traucējumiem;

- bēbīšu skola (topošo vecāku izglītošana);
- nūjošanas pasākumi; 
- veloorientēšanās pasākumi;
- izglītojošas nodarbības bērniem par dažā-

du traumatisma veidu profilaksi;
- Ģimeņu sporta svētki.
Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 

187 677,49 eiro, valsts budžeta finansējums – 
33 119,56 eiro.

Sadarbības un izglītības veicināšana 
mūzikas jomā ar tehnoloģiju palīdzību 
un apvienotā Zemgales orķestra attīstība 
pārrobežu reģionā (SMART Orchestra)

Projekta mērķis ir veicināt starpnozaru 
sadarbību pierobežā interešu izglītības jomā, 
pielietojot mūsdienu tehnoloģijas pielietoju-
mu apmācību procesā.

Plānota mūzikas instrumentu un aprīkoju-
ma iegāde Auces Mūzikas un mākslas skolas 
un Dobeles Mūzikas skolas vajadzībām. Tiks 
organizētas pedagogu meistarklases, tema-
tiskie koncerti, festivāli un dalība nometnē. 
Video izveide par Latvijas un Lietuvas kom-
ponistiem un skolām novada kontekstā.

Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 

79 505,49 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 
– 19 876,38 eiro.

Publisko dārzu attīstība Baltijas jūras 
reģionā (INTERACTIVE GARDENS)

Projekta mērķis – izstrādāt interaktīvu 
publisko dārzu sistēmu Baltijas jūras reģio-
nā, kas rūpējas par dažādu iedzīvotāju grupu 
veselību, labklājību, sociālo apmierinātību 
un veicina sabiedrības izglītošanu.

Projektā plānota Vītolu parka izveide 
iedzīvotāju vajadzību nodrošināšanai Krasta 
masīvā Dobelē, Bērzes upes kreisajā krastā, 
izmantojot vietējās bioloģiskās daudzveidī-
bas resursus un mazās arhitektūras formas 
(fokuss uz zaļo aprūpi, veselību, izglītību). 

Projekta ietvaros tiks:
- izbūvētas kāpnes;
- ierīkots apgaismojums;
- izbūvēts celiņu tīkls, lapenes;
- izveidotas arkas ar vītolu audzēm;
- iestādīta vītolu kolekcija;
- labiekārtota ugunskura vieta un bērnu 

rotaļu zona.
Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 115 040 

eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 28 760 eiro.

Sociālo pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana vecāka gadagājuma 
cilvēkiem un pārrobežu 
neatliekamās palīdzības kapacitātes 
stiprināšana (Emerg)

Projekta mērķis ir uzlabot vecāka gadagā-
juma cilvēku sociālo pakalpojumu pieejamī-
bu attālos reģionos un izstrādāt vienotu pie-
eju ārkārtas situācijām.

Projekta ietvaros plānots:
- iegādāties specializēto transportu iegāde 

ar atbilstošu aprīkojumu – duša, veļas mazgā-
šana, frizieris u.tml. pakalpojumi;

- veikt aktivitātes, kas vērstas uz senioru 
izglītību rīcībai ārkārtas situācijās (izglītojo-
šas nodarbības Dobelē, Aucē, Tērvetē);

- vadlīniju izstrāde mērķauditorijai 2 valo-
dās (rīcība ārkārtas situācijās);

- sociālo darbinieku apmācības par eva-
kuācijas centra izveidi un darba organizāciju.

Projekta kopējais finansējums:
- Eiropas Savienības finansējums – 115 055 

eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 28 763,75 eiro. 

Ilgtspējīgu tūrisma produktu 
attīstība, nodrošinot projekta 
partneru vajadzības (Cross Tour)

Projekta mērķis ir palielināt kultūras mantoju-
ma un dabas lomu tūrisma pakalpojumu attīstībā 
un nodrošināšanā, attīstot projekta teritorijā jau-
nus tūrisma objektus pārrobežu apmeklētājiem.

Projektā tiks veikta:
- Pils dārza pārbūve;

- izstrādāta mobilā aplikācija par pils dārza 
augiem;

- kopīgu tūrisma maršrutu publicēšana 
Latvijas un Lietuvas tūrisma portālos;

- izstrādāta digitālā tūre pils 2. stāvā un terasē.
Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 174 114,25 

eiro, pašvaldības finansējums – 43 528,57 eiro.

Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība
Projekta mērķis – attīstīt publisko ārtelpu 

Dobeles pilsētā, uzlabojot dzīves vides kvali-
tāti un palielinot sabiedrības drošību.

Projektā paredzēts labiekārtot Dobeles pilsē-
tas centrālo laukumu Brīvības ielā 19 un 19A, 
to pilnībā pārveidojot un pielāgojot pilsētas un 
novada iedzīvotājiem, tūristiem un atpūtnie-
kiem un attīstot kā pilsētas apskates vietu ar tēl-
nieka Ģirta Burvja veidotiem vides objektiem.

Laukumā paredzēts:
- ierīkot dzeramā ūdens krānu;
- ierīkot elektrouzlādes punktu digitālo ierī-

ču uzlādei un mikromobilitātes atbalstam;
- izbūvēt ūdenscaurlaidīgu segumu gan 

automašīnu stāvvietās, gan gājējiem pare-
dzētajās zonās;

- ierīkot lietusūdeņu savākšanas un nova-
dīšanas sistēmas;

- ierīkot zaļās apstādījumu zonas.
Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 800 000 

eiro, pašvaldības finansējums – 1 423 765 eiro.

Dobeles novada individuālais 
plāns digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstībai

Projekta mērķis – attīstīt digitālā darba ar 
jaunatni sistēmu Dobeles novada pašvaldībā, 
nodrošinot Dobeles novada jauniešiem pla-
šas iespējas pilnveidot un attīstīt savas digi-
tālās prasmes un kompetences. Projekts tiks 
īstenots ciešā sadarbībā ar Dobeles Jaunatnes 
iniciatīvu un veselības centru.

Projektā plānots organizēt:
- apmācības un radošās darbnīcas jauniešu 

un darba ar jaunatni speciālistu digitālo pras-
mju un kompetenču attīstīšanai;

- pasākumus un aktivitātes “3 I (izzini, 
izmēģini, izmanto) IKT!” (17 aktivitātes);

- pasākumu jauniešu digitālās labbūtības 
veicināšanai;

- pasākumu jauniešu līdzdalības veicināša-
nai un digitālās pratības attīstīšanai.

Projekta kopējās izmaksas:
- Eiropas Savienības finansējums – 44 477,38 

eiro, pašvaldības finansējums – 9 340,24 eiro.
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 



 20 JAUNIEŠI JAUNIEŠI 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra 
(DJIVC) mērķis ir nodrošināt izglītības atbalstu un 
karjeras attīstības atbalstu pašvaldības izglītojama-
jiem, viņu vecākiem, pedagogiem, kā arī īstenot jau-
natnes politiku Dobeles novadā.

DOBELES JAUNATNES INICIATĪVU 
UN VESELĪBAS CENTRA 
2025. GADA BUDŽETS

DJIVC plānotie budžeta izdevumi 2025. 
gadam ir 469 410 eiro, tie plānoti centra 
pamatdarbības nodrošināšanai, kas ir par 
602 eiro vairāk nekā 2024. gadā.

2025. gadā 85,65% jeb 402 047 eiro no 
DJIVC budžeta tiks izlietoti centra speciā-
listu – atbalsta personāla, jaunatnes darbi-
nieku, tehnisko darbinieku atalgojumam un 
darba devēja sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām.

4,99% no budžeta jeb 23 400 eiro tiks 
izlietoti par komunālajiem pakalpojumiem, 
savukārt 4,9% jeb 23 018 eiro ir plāno-
ti darba ar jaunatni nodrošināšanai nova-
dā (pasākumiem, nometnes organizēšanai, 
transporta nomai, degvielai, mācību līdzek-
ļiem, inventāram u.c. izdevumiem).

4,46% jeb 20 945 eiro tiks izlietoti par 
pakalpojumiem un precēm DJIVC pamat-
darbības nodrošināšanai (saimniecības pre-
ces, biroja preces, komandējuma izdevumi, 
profesionālās pilnveides kursu un supervīzi-
ju apmaksai, agrīnas intervences program-
mas “STOP 4-7” ēdināšanas pakalpojumiem, 

ēku, būvju un telpu uzturēšanai, remontdar-
biem, aparatūras apkalpošanai u.c.).

2025. gadā Dobeles novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Dobeles Jaunatnes inicia-
tīvu un veselības centru īstenos projektu 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīs-
tība pašvaldībā” ar mērķi attīstīt digitālā 
darba ar jaunatni sistēmu Dobeles novada 
pašvaldībā, nodrošinot Dobeles novada jau-
niešiem plašas iespējas pilnveidot un attīs-
tīt savas digitālās prasmes un kompetences.

Projekta ietvaros būs iespēja papildināt 
DJIVC (t.sk. jauniešu māju un mobilā darba 
ar jaunatni) materiāli tehnisko bāzi un 
pakalpojumu grozu – aktivitāšu piedāvāju-
mu Dobeles novada jauniešiem, lai sasnieg-
tu lielāku jauniešu skaitu (t.sk. jauniešu ar 
ierobežotām iespējām) un atbalstītu jaunie-
šu iniciatīvu lielāku skaitu. Dobeles nova-
da pašvaldība no sava budžeta projektam 
ir ieplānojusi priekšfinansējumu un PVN 
izmaksas. 

Līga Liepiņa,
DJIVC direktore



21  SPORTS2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Foto – Daina Poļikarpova

 

900 000

950 000

1 000 000

1 050 000

1 100 000

1 150 000

2022.GADS 2023.GADS 2024.GADS 2025.GADS

1 121 573 1 146 790

1 034 622 1 014 814

Dobeles novada Sporta pārvaldes 
budžets 2025. gadam plānots 1 014 814 
eiro apjomā.

Budžets sadalījums:
- atlīdzības: 481 512 eiro;
- preces un pakalpojumi: 388 902 eiro;
- subsīdijas un pakalpojumi: 127 500 eiro;
- pamatkapitāla veidošana: 16 900 eiro.
Lielākie remonta darbi un inventārs, ko 

paredzēts iegādāties:
- grīdas remonta darbi Dobeles sporta 

centrā – 5300 eiro;
- inventāra iegāde (mēbeles, velotrenažie-

ris, kondicionieris trenažieru zālē) – 17 400 
eiro;

- pamatlīdzekļu iegāde (lapu savācējs sta-
dionā) – 7400 eiro;

DOBELES NOVADA SPORTA 
PĀRVALDES BUDŽETS 2025. GADAM

- grīdas remonta darbi Penkules sporta 
zālē – 4710 eiro;

- telpu kosmētiskais remonts Tērvetes 
sporta centrā – 1500 eiro;

- pamatlīdzekļu (trenažieru) iegāde 
Tērvetes sporta centrā – 2000 eiro;

- videonovērošanas kameru iegāde Bikstu 

sporta zālei – 4500 eiro;
- inventāra iegāde (pludmales volejbola 

stabi) Gardenes sporta zālei – 1100 eiro.
Dobeles novada struktūrvienību budžeti:
- Dobeles sporta centrs 419 367 eiro;
- Tērvetes sporta centrs 108 686 eiro.
Budžets sporta nozarei no 2022. gada līdz 

2025. gadam
2025. gadā plānoti gada centrālie pasākumi sporta jomā

Plānotie sporta pasākumi Dobeles novadā Izmaksas (eiro)

Soļošanas izaicinājums “Esi aktīvs, dzīvo laimīgs” Dobeles novada iedzīvotājiem 1050

Dobeles pilsētas svētki, aktivitātes bērniem un pieaugušajiem (2 dienas) 6000

Dobeles novada atklātais basketbola čempionāts (5 mēneši) 8800

Galda tenisa sacensības (V. Gūtmaņa balvas izcīņa) 1000

I. Freimaņa sacensības šaušanā 1200

Svarcelšanas sacensības “Vecgada kauss’’ 1200

Dobeles novada šaha čempionāts 700

Dobeles novada pludmales volejbola atklātais čempionāts sieviešu un vīriešu komandām 1700

Starptautiskās riteņbraukšanas sacensības Dobeles novadā (2 sacensības) “Dobeles novada kauss 2025” un “Zemgales 
kauss 2025”

14 000

Dobeles novada atklātais čempionāts telpu futbolā 3500

Dobeles novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešu un sieviešu komandām 9000

Dobeles novada pašvaldības spartakiāde 4500

Dobeles novada orientēšanās čempionāts 1100

Dobeles novada dārta čempionāts 500

Dobeles novada atklātais badmintona čempionāts 500

Dobeles novada “Ceļa Ēzeļi” skrējiens 3000

Ģimeņu sporta diena Dobeles pilsētā 1800

Aktivitāte “Atrodi objektus Dobeles pilsētā” 580

Lieldienu sporta aktivitātes Dobeles pilsētā 420

Dobeles novada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā vīriešu komandām 1200

Motosporta sacensības Latvijas kausa posms un Aivara Ermaņa piemiņas kauss Dēliņkalna trasē Naudītē 5000

Latvijas čempionāts loka šaušanā “Ceļa Ēzeļu“ trasē 800

Starptautisks basketbola turnīrs sievietēm un vīriešiem “Dobeles kauss 2025” 1000

Starpnovadu Mamanet turnīrs Kroņauces stadionā 500

Dobeles novada Sporta pārvalde



 22 IZAUGSME 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 
centra (PIUAC) 2025. gada budžetā izdevumi tika plānoti, pie-
lāgojot pašvaldības resursus aktuālajām vajadzībām. Dažās 
jomās finansējums ir palielināts (IT uzturēšana, inventārs, 
īre), savukārt citās – būtiski samazināts vai izņemts pavi-
sam (piemēram, transporta pakalpojumi). Tas ļauj optimizēt 
budžetu un efektīvāk plānot izdevumus.

Ieņēmumi tiek plānoti 19 150 eiro apmērā, kas ir par 5 827 eiro 
mazāk nekā iepriekšējā gadā. Galvenie ienākumu avoti ietver 
maksu par izglītības pakalpojumiem, kas paredzēti 15 000 eiro 
apmērā, ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas 
pakalpojumiem, kas plānots 1 700 eiro, bet ieņēmumi par telpu 
nomu un biroja iekārtu iznomāšanu – kopumā 2200 eiro.

Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības funkciju izpildi, PIUAC 
sastādītajā 2025. gada budžetā plānoti dažādi izdevumi kopumā par 
323 067 eiro, tajā skaitā atlīdzības un darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociālā rakstura pabalstus un 
kompensācijas. Šie izdevumi tiks sadalīti starp dažādām budžeta 
sadaļām, tostarp:

- atlīdzības izmaksas, kas ietver izdevumus personāla un pedago-
gu atalgojumam, kopumā 232 345 eiro, tajā skaitā plānojot arī auto-
ratlīdzības un uzņēmumu līgumus lektoriem;

- preču un pakalpojumu sadaļā lielākie budžeta izdevumi plānoti 
dažādiem pakalpojumiem – 51 902 eiro, ietverot  izdevumus sakaru 
pakalpojumiem, biroja tehnikas apkopes izmaksām, ēkas apsaim-
niekošanas izmaksām, kopumā par 11 860 eiro;

- iestādes administratīvajiem izdevumiem un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie izdevumi plānoti 32 800 eiro apmērā, tajā 
skaitā lielākos izdevumus plānojot mācību nodrošināšanai pašval-
dības iestāžu un nodaļu darbiniekiem dažādās jomās – 10 700 eiro, 
vasaras dienas nometnei skolēniem un dažādām meistarklasēm 
pasākumos 2 500 eiro;

- šajā pašā sadaļā tiek plānoti izdevumi 19 000 eiro apmērā ar ies-
tādes darbības nodrošināšanu saistītiem pakal-
pojumiem, piemēram, dažādi materiāli lietoša-
nai koprades tehnoloģiju telpā OpenLab, kārtri-
dži biroja tehnikai, video un foto pakalpojumi 
dažādu pasākumu iemūžināšanai u.c.;

- plānojot izdevumus centra ikdienas darbības 
nodrošināšanai, tiek ņemtas vērā aktuālas vaja-
dzības – 2025. gadā tam paredzēts tērēt 21 920 
eiro, tajā skaitā atjaunojot nolietoto inventāru, 
piemēram, mobilos telefonus saziņai, iegādā-
joties plauktu sistēmu dažādu radošo darbnīcu 
telpu sakārtošanai, ērtākam pasniedzēju darba 
nodrošinājumam u.c. aktuālākajām vajadzībām;

- subsīdiju un dotāciju sadaļā – līdzīgi kā 3 
iepriekšējos gados, tiek plānots atbalsts 12 000 
eiro apmērā interesentiem, kas plāno uzsākt 
savu saimniecisko darbību vai attīsta savu biz-
nesa ideju citā nozarē, plānoti izdevumi Grantu 
konkursa saņēmējiem nolikuma “Attīsti uzņē-
mējdarbību Dobeles novadā” ietvaros;

DOBELES PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS 
UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 
CENTRA 2025. GADA BUDŽETS

- pamatkapitāla veidošanas sadaļā – paredzēti izdevumi 1 500 eiro 
apmērā, plānojot nomainīt gaisa kondicionieri centra biroja telpās 
Dobelē.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ieņēmumi ir samazinājušies, un 
tas var ietekmēt budžeta sadali. Šobrīd tiek plānota budžeta optimi-
zācija, lai nodrošinātu efektīvu līdzekļu izmantošanu un sabiedrības 
vajadzību segšanu.

Dobeles PIUAC īsteno dibinātāja attīstības plānošanas dokumen-
tos noteiktos uzdevumus cilvēkresursu attīstībā, mūžizglītībā, uzņē-
mējdarbībā un tūrisma nozares attīstībā, tajā skaitā profesionālās 
tālākizglītības un profesionālās pilnveides, neformālās izglītības un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas.

Ņemot vērā 2024. gadā uzsākto iestādes akreditācijas proce-
su, ir licencētas 3 profesionālās tālākizglītības programmas, pie 
kuru ieviešanas dzīvē tiek strādāts: tiek organizētas grupas prog-
rammu realizēšanai centrā, papildus plānojot un realizējot dažā-
das neformālās izglītības programmas, piemēram, valsts valoda, 
digitālās prasmes, vienlaicīgi iedzīvotajiem piedāvājot iesaistīties 
Nodarbinātības valsts aģentūras piedāvātajās apmācībās, plānojot 
tās ar vai bez līdzfinansējuma.

2024. gads bija iespēju laiks Dobeles PIUAC iesaistīties Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas īstenotā 
Atveseļošanas fonda plāna projekta “Sabiedrības digitālo pras-
mju attīstība” realizācijā, lai veicinātu digitālo pašapkalpošanās 
prasmju attīstību sabiedrībā un uzsākt sadarbību ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru par projekta “PROTI un DARI 
2.0”  īstenošanu, iesaistot dažādās aktivitātēs jauniešus, tajā skaitā 
apmācībā pie darba devēja. Abi šie uzsāktie projekti tiek turpinā-
ti arī 2025. gadā, papildinot centra piedāvāto aktivitāšu sadaļu un 
atvieglojot pašvaldības budžetu, tajā pašā laikā piedāvājot nova-
da iedzīvotājiem iesaistīties bezmaksas apmācībās no izglītojamo 
puses.

Dobeles PIUAC



23  IZAUGSME2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles PIUAC
(Brīvības ielā 7, Dobelē)

No 18. februāra līdz 31. martam no plkst. 11.00 līdz 14.00
datorprasmes darbā ar “Microsoft Office 365” (ar priekšzinā-
šanām). Dalība – bez maksas, AF projekts “Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem” Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001. Bezmaksas 
mācību iespējas bezdarbniekiem un darba meklētājiem ar 
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) kuponiem.
No 6. marta līdz 15. maijam (ceturtdienās) no plkst. 17.30 
līdz 20.30
“Gleznošanas pamati”. Dalības maksa – 30 eiro/nodarbība vai 
260 eiro par visu kursu, vai 120 eiro divos maksājumos. 
No 7. marta līdz 31. maijam (katru piektdienu) no plkst. 9.00 
līdz 10.00 
datorklubs “Zipijs” (par viedtālruni Android).
Dalības maksa par nodarbību – 5 eiro vai par mēnesi – 18 eiro 
(4 nodarbības).  Pensionāriem – 50% atlaide.
No 10. marta līdz 2. jūnijam (pirmdienu vakaros) no plkst. 
17.00 līdz 19.00 
“Pirts zinību pamati savai un ģimenes labsajūtai”. Dalības 
maksa – 15 eiro/nodarbība vai 90 eiro par visu kursu (8 nodar-
bības). Pensionāriem, invalīdiem – 50% atlaide.

Dobeles PIUAC Bēnē
(Stacijas ielā 8, Bēnē)

27. februārī plkst. 14.00 
apģērba uzlīmju izgatavošanas darbnīca “Spīdi tumsā!”. Dalība 
– bez maksas. 
15. martā plkst. 14.00

PIUAC AKTUĀLAIS PIEDĀVĀJUMS 
FEBRUĀRĪ UN MARTĀ

pīto stādu meistarklase. Dalības maksa – 25 eiro (cenā iekļauti 
visi materiāli un apmācība).

Dobeles PIUAC
(attālināti “Zoom” platformā un klātienē Brīvības ielā 7, Dobelē)

No 24. februāra līdz 8. aprīlim divreiz nedēļā no plkst. 18.00 
līdz 21.00
angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Elementary).  
Dalības maksa – 4 eiro/nodarbība vai 400 eiro par visu kursu  
(100 h). 
No 4. marta līdz 15. aprīlim divreiz nedēļā no plkst. 18.00 
līdz 21.00
angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Intermediate).  
Dalības maksa – 4 eiro/nodarbība vai 400 eiro par visu kursu 
(100 h).  

Attālināti “Zoom” platformā
(ar iespēju translāciju skatīties klātienē)

27. martā no plkst. 10.00 līdz 15.00
“Minimālās higiēnas prasības skaistumkopšanas pakalpojumu 
sniegšanā”. Dalības maksa – 40 eiro.

• • •
Papildu informācija un pieteikšanās piedāvātajām 
apmācībām:
- tālr.: 63781740;
- e-pasts: piuac@dobele.lv;
- internetā: https://pic.dobele.lv.
Tirgotājiem pieteikšanās anketa atrodama mājaslapā: 
www.dobeledara.lv.

Dobeles PIUAC
(Brīvības ielā 7, Dobelē, un attālināti 
“Zoom” platformā)

No 6. maija līdz 2026. gada 31. mar-
tam 2 vakari nedēļā
(laiks tiks precizēts)
profesionālā tālākizglītības program-
ma “Komerczinības”. Dalības maksa 
– 140 eiro/mēnesī (10 mēneši) vai 1200 
eiro par visu programmu, vai 1300 eiro 
divos maksājumos.
Profesionālās tālākizglītības pro-
gramma “Komerczinības” (kods: 
30T341021) ir izstrādāta atbilstoši 
LKI 4. profesionālās kvalifikācijas 
līmeņa profesijas “Komercdarbinieks” 
standartam. Programma piedāvā 
iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 
pilnveidot profesionālās zināšanas un 
kompetenci komerczinībās. Mācību 
ilgums paredzēts 960 stundu apjomā. 
Iegūtā izglītība tiek apliecināta ar 
profesionālās kvalifikācijas “Komer-
cdarbinieks” apliecību.

Studiju/mācību programmas mērķis 
ir sagatavot komercdarbinieku, kurš 
nodarbojas ar nepieciešamo resursu 
plānošanu, sagādi un preču pārdošanu 
un virzīšanu tirgū, veic ar loģistiku 
un preču pārdošanu saistīto darbību 
uzskaiti uzņēmuma noteiktā kārtībā, 
kārto lietvedības dokumentus šajās 
jomās.
Iepriekšējās izglītības prasības: vidējā 
izglītība.
Pieteikšanās programmai notiek līdz 
2025. gada 25. aprīlim.

No 9. aprīļa līdz 2026. gada novem-
brim 2 vakari nedēļā, sestdienas
(laiks tiks precizēts)
profesionālā tālākizglītības program-
ma “Floristika”. Dalības maksa – 160 
eiro/mēnesī (8 mēneši) vai 1100 eiro 
par visu programmu, vai 1180 eiro 
divos maksājumos. 
Profesionālās tālākizglītības program-
ma “Floristika” (kods: 20T215081) ir iz-
strādāta atbilstoši LKI 3. profesionālās 

kvalifikācijas līmeņa profesijas “Flo-
rists” standartam. Programma piedāvā 
iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 
pilnveidot profesionālās zināšanas 
un kompetenci floristikā. Mācību 
ilgums paredzēts 640 stundu apjomā. 
Iegūtā izglītība tiek apliecināta ar 
profesionālās kvalifikācijas “Florists” 
apliecību.
Izglītības procesā tiek sagatavots 
florists, kurš izgatavo izstrādājumus 
no florālā materiāla, pielieto floris-
tikas pamattehnoloģijas, nodrošina 
augu, ziedu un floristikas izstrādājumu 
kvalitāti darba/tirdzniecības telpās, 
apkalpo klientus un piedalās telpu 
noformēšanā.
Iepriekšējās izglītības prasības: pama-
tizglītība (iespēja mācīties programmā 
no 17 gadu vecuma).

• • •
Papildu informācija: Dobeles PIUAC, 
Brīvības ielā 7, rakstot uz e-pastu 
dace-kristiana.udre@dobele.lv vai zva-
not uz tālr. 63781741, mob.t. 25449330.

papildināt:

No 7. marta līdz 31. maijam (katru piektdienu) no plkst. 9.00 – 10.00
Datorklubs “Zipijs” (par viedtālruni Android).
Dalības maksa par nodarbību – 5 eiro vai par mēnesi – 18 eiro (4 nodarbī-
bas).  Pensionāriem – 50% atlaide.



 24 IZGLĪTĪBA 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

29. janvārī Dobeles novada Izglītības 
pārvalde pašvaldības izglītības iestā-
žu vadītājiem organizēja informatīvo 
semināru par galvenajām aktualitātēm, 
uzsākot jaunu kalendāro gadu izglītī-
bas jomā.

Visaktuālākā un vissvarīgākā tēma saru-
nā ar izglītības iestāžu vadītājiem bija 2025. 
gada budžets, par kura galvenajām vad-
līnijām informēja Dobeles novada domes 
priekšsēdētājs Ivars Gorskis. Īpaši priecēja 
viņa teiktais: “Pagājušā gada budžets bija 
gana saspringts, bet par šo gadu varu teikt, 
ka atgriežamies uz attīstības un izaugsmes 
ceļa.”

Par nepieciešamajiem uzlabojumiem 
izglītības iestādēs pašvaldībai kā iestāžu 
dibinātājam viedokli izteica ne tikai izglī-
tības iestādes vai Izglītības pārvalde, bet 
uz veicamajiem darbiem līdz nākošajai 
skolas akreditācijai norādīja arī Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izveidotās skolu 
Akreditācijas ekspertu komisijas, kā arī citas 
iestāžu uzraugošās institūcijas. Savukārt par 
šo uzdevumu izpildi izglītības iestāžu vadī-
tājiem jāsniedz atskaite katra mācību gada 
pašnovērtējuma ziņojumā.

Gribētos uzsvērt, ka ikviens mūsu paš-
valdības izglītības iestādes funkcionālais un 
saturiskais uzlabojums veido mūsu izglītī-
bas iestāžu “seju”, kā arī nodrošina mūsdie-
nīgu un kvalitatīvu izglītības piedāvājumu.

Pašvaldības 2025. gada budžetā plānotie 
vērienīgākie darbi:

- Dobeles 1. vidusskolas baseina remont-
darbi, skolas un peldbaseina siltummezgla 
montāžas darbi – 89 234 eiro;

- Mežinieku pamatskolas multifunkcionā-
lā sporta laukuma būvniecības dokumentā-
cijas izstrāde – 80 000 eiro;

- Auces vidusskolas sporta laukuma 
rekonstrukcija – 72 056 eiro;

- Dobeles Valsts ģimnāzijas jumta pārkrā-
sošana, garderobes un tualešu remonts – 
40 000 eiro;

- Auces Mūzikas un mākslas skolas jumta 
pārseguma siltināšana un bēniņu pārsegu-
ma remonts – 37 986 eiro;

- PII “Zvaniņš” teritorijas apgaismojuma 
uzstādīšana – 26 635 eiro;

- Auces PII “Pīlādzītis” saimniecības ēkas 
fasādes remonts;

- Dobeles sākumskolas logopēda un soci-
ālā pedagoga kabinetu labiekārtošana;

- PII “Jāņtārpiņš” apkures sistēmas sakār-
tošana un ieejas kāpņu remontdarbi;

- DAVV ēkā Gaurata iela – 8 logu un durv-

KĀ STRĀDĀSIM IZGLĪTĪBAS JOMĀ 

ju nomaiņa, elektromontāžas darbi, zibens 
aizsardzības sistēmas remonts un skolas 
ēdnīcas daļējs remonts;

- Augstkalnes pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupas “Zvaniņi” ēkas ventilācijas 
sakārtošana un kāpņu telpu remonts;

- Gardenes pamatskolas kāpņu telpu 
remonts;

- Bikstu pamatskolas Mazās skolas jumta 
maiņa;

- Dobeles Sporta skolas meiteņu un zēnu 
dušas telpu sakārtošana;

- u.c. darbi.

Lepojamies ar skolām, kas spēj radoši strādāt un piesaistīt daudzveidīgu projektu finansējumu  –   
Auces vidusskola un Augstkalnes pamatskola “Interreg” Latvijas–Lietuvas  
pārrobežu sadarbības programmas projektu “Valoda ir atslēga, lai saprastu savus kaimiņus”.

Dobeles novada Izglītības pārvaldei 
jomas pilnveidošanas, koordinēšanas un 
aktivitāšu organizēšanas darbiem plāno-
tais budžets 2025. gadam kopumā plānots 
118 122 eiro apmērā.

Izglītības aktivitāšu, pasākumu un meto-
diskais darbs, kurā ietilpst:

- izglītojošie semināri, profesionālās piln-
veides un tālākizglītības kursi pirmssko-
las un vispārizglītojošo skolu vadītājiem un 
pedagogiem;

- vidusskolēnu zinātniski pētniecis-
ko darbu un obligāto projektu darbu 
konference;

- valsts, Zemgales reģiona un novada mācī-
bu priekšmetu olimpiāžu organizēšana;

- mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarē-
tāju salidojums un naudas balvas talantīga-
jiem skolēniem;

- talantīgo bērnu nometnes;
- metodisko apvienību/jomu koordinatoru 

aktivitātes – pieredzes apmaiņa, profesio-
nālā pilnveide, karjeras izglītības pasākumi;

- mācību un erudīcijas pasākumi  1. un 3. 
klašu skolēniem K. Ulmaņa muzejā “Pikšas”.

Interešu izglītības skates, konkursi, 
koncerti:

- tautas deju kolektīvu koncerts–skate; 
- skolu koru konkurss–skate;
- mūzikas konkurss “Balsis”, vizuālās un 

lietišķās mākslas konkursi un izstādes, ska-
tuves runas konkurss;

- mācību gada noslēguma koncerts 
Ķestermežā; 

- skolēnu pašpārvalžu aktivitātes – jaunie-
šu iniciatīvu projekti;

- sporta aktivitātes;
- pašpārvalžu aktivitātes; 
- patriotiskās audzināšanas pasākums 

vidusskolēniem valsts svētku ietvaros K. 
Ulmaņa muzejā “Pikšas”;

Šogad plānots atjaunot Gardenes pamatskolas 
koridora kāpnes un margas.

24.lpp. zem pirmās bildes ar 
bērniem mainīt tekstu uz šo:
Lepojamies ar skolām, kas spēj radoši 
strādāt un piesaistīt daudzveidīgu 
projektu finansējumu -  Auces 
vidusskola un Augstkalnes pamat
skola “Interreg” Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
projektu “Valoda ir atslēga, lai 
saprastu savus kaimiņus”.



25  IZGLĪTĪBA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

- vasaras nometņu organizēšana;
- prāta sporta spēles “Gudrs, vēl gudrāks”;
- Skolotāju dienas pasākums; 
- izglītības darbinieku sporta spēles.
Lepojamies ar skolām, kas spēj radoši 

strādāt un piesaistīt daudzveidīgu projektu 
finansējumu, lai pēc iespējas kvalitatīvāk 
nodrošinātu mācību procesu.

2025. gada 30. janvāra Dobeles novada 
domes sēdē vienbalsīgu deputātu atbalstu 
ieguva skolas projektu īstenošanai:

- Dobeles 1. vidusskola saņēma atļauju 
iesniegt projekta “Vides ilgtspēja izglītībā” 
pieteikumu “Nordplus” programmas 2025. 
gada projektu atklātajā konkursā, nosakot 
Dobeles 1.vidusskolas kā vadošā partnera 
kopējo projekta finansējumu 65 660 eiro 
(ar PVN), kas 100% apmērā ir “Nordplus” 
programmas finansējums. Plānotais projek-
ta īstenošanas laiks – no 2025. gada 1. sep-
tembra līdz 2027. gada 31. augustam;

- Auces vidusskola saņēma atļauju iesniegt 
projekta “Mācīties, attīstīties, pilnveidoties, 
lai mācītu, attīstītu, pilnveidotu” pieteiku-
mu “Erasmus+” programmas 2025. gada 
projektu konkursa 1. kārtas pamatdarbībā 
“Īstermiņa mobilitātes projekti skolēniem 
un personālam skolu (vispārējās izglītības) 
jomā”, nosakot Auces vidusskolas kā vadošā 
partnera projekta finansējumu 46 570 eiro 
(ar PVN), kas 100% apmērā ir “Erasmus+” 
programmas finansējums. Plānotais projek-

ta īstenošanas laiks – no 2025. gada 1. jūlija 
līdz 2026. gada 30.jūnijam.

Šobrīd jau projektus īsteno:
- Auces vidusskola un Augstkalnes pamat-

skola “Interreg” Latvijas–Lietuvas pārrobe-
žu sadarbības programmas projektu “Valoda 
ir atslēga, lai saprastu savus kaimiņus”. 
Projekta kopējais finansējums – 66 469 eiro 

Dobeles 1. vidusskolas baseins.

Plānots turpināt PII “Pīlādzītis” saimniecības ēkas remontdarbus.  
                Foto – no izglītības iestāžu arhīviem

(t.sk. ERAF finansē-
jums 53 175 eiro un 
Dobeles novada paš-
valdības līdzfinan-
sējums 13 294 eiro). 
Projekta ievieša-
nas laiks –  no 2024. 
gada 1. februāra līdz 
2026. gada 31. janvā-
rim. Projekta mēr-
ķis: veicināt ciešā-
kas saiknes starp 
Latvijā un Lietuvā 
dzīvojošām kopie-
nām un iedzīvotā-
jiem, veicot efektīvu 
komunikāciju;

- Bērzupes pamat-
skola “Erasmus+” 
programmas 2021.–
2027. gadam ietvaros 
īsteno maza mēro-
ga skolu partnerī-
bas projektu “Kopā 
Zaļajā Eiropā” kopā 
ar sadarbības part-

neriem no Polijas, Spānijas un Turcijas. 
Projekta īstenošanas laiks – no 2024. gada 1. 
aprīļa līdz 2026. gada 31. martam. Projekta 
mērķis: mācīt skolēnus izprast un pašiem 
pielietot zaļu un veselīgu dzīvesveidu, īsteno-
jot izglītojošu programmu, kas tiek integrēta 
mācību priekšmetu programmās.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

2025. GADA BUDŽETA IETVAROS?



 26 TŪRISMS 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Kopējie budžeta izdevumi Dobeles Amatu mājai 2025. gadā plānoti 35 092 eiro apmērā. Salīdzinājumā ar 2024. gadu tas ir par 
4 740 eiro vairāk, jo šajā budžeta gadā plānots vairāk tērēt Amatu mājas uzturēšanas izdevumiem.

Pēdējos gados tūrisma tendencēm ievērojami mainoties, arī 
Dobeles novada Tūrisma informācijas centra budžeta pie-
šķirto līdzekļu sadalījuma un izlietojuma mērķi tiek pielāgoti 
aktuālajām vajadzībām un izaicinājumiem.

Dobeles novada Tūrisma informācijas centra (TIC) darbības 
nodrošināšanai (bez atlīdzības un darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām, sociālā rakstura pabalstiem 
un kompensācijām) šogad  ir paredzēti 18 570 eiro.

Tūrisma informācijas centrs šogad turpinās intensīvi attīstīt un 
popularizēt Dobeles novada tūrisma piedāvājumu, ieguldot lielāko 
daļu no piešķirtajiem līdzekļiem (80% jeb 14 856 eiro) tūrisma mār-
ketinga aktivitātēs, kuru mērķis ir piesaistīt gan vietējos, gan ārval-
stu ceļotājus. Šīs aktivitātes ietver dažādus pasākumus un kampa-
ņas, kas nodrošina efektīvu komunikāciju ar potenciālajiem apmek-
lētājiem un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, kā arī sekmē aktīvu 
sadarbību ar reģiona uzņēmējiem. 

Plānotie pasākumi, kas ietver dažādas tematiskās un ģimenes 
aktivitātes, piemēram, pārgājienus, orientēšanās sacensības, kon-
kursus un viktorīnas, palīdz ne tikai veicināt tūrisma plūsmu, bet 
arī padarīt Dobeles novadu par pievilcīgu galamērķi dažādām ceļo-
tāju grupām. Lielākā daļa pasākumu ir veidoti, lai izceltu novada 
kultūru, tradīcijas un dabu, tādējādi veicinot ilgtspējīgu un atbildī-
gu tūrismu.

Svarīgs elements šajā plānā ir arī novada tūrisma piedāvājuma 
popularizēšana ārpus Latvijas, piemēram, Lietuvā, kur Dobeles 
novads piedalīsies “Šauļu Tūrisma ielā” un kur šī pasākuma ietvaros 
tiks piedāvāta iespēja veidot plašāku sabiedrības izpratni par mūsu 
reģiona tūrisma iespējām. 

Turklāt, lai sekmētu informācijas apmaiņu un stiprinātu sadar-
bību ar kaimiņvalstu tūrisma speciālistiem, plānota ciemošanās 
pie Lietuvas pierobežas tūrisma informācijas centra kolēģiem un 
uzlabot informāciju igauņu valodā mājaslapā visitdobele.lv, kā 
arī turpināt sadarbību ar Zemgales reģiona tūrisma asociāciju un 
organizācijām.

Digitālās platformas un mūsdienu tehnoloģiju izmantošana ir 

DOBELES AMATU MĀJAS 2025. GADA BUDŽETA PLĀNA PĀRSKATS

Aptuveni puse no plānotajiem izdevumiem ir izdevumi atlīdzī-
bai Amatu mājas vadītājai – 15 632 eiro, iekļaujot darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociālā rakstura 
pabalstus un kompensācijas.

Precēm un pakalpojumiem 2025. gadā tiek plānoti izdevumi 
17 560 eiro apmērā, šajā sadaļā ieplānojot izdevumus par komu-
nālajiem pakalpojumiem 4 200 eiro apmērā. Tā kā Dobeles Amatu 
māja svinēs 15 gadus, kopš tā vērusi savas durvis apmeklētājiem, kā 
ik katru gadu tiek plānots XV Amatnieku plenērs ar dažādām rado-
šajām darbnīcām – kopumā budžets visam gadam pasākumiem plā-
nots 6 110 eiro apmērā. 

Šogad plānoti lielāki remontdarbi – logu rāmju krāsošana (2 500 
eiro) un siltās grīdas remonts (2 000 eiro). Pārējie izdevumi – 1 350 
eiro – paredzēti izšūšanas mašīnas apkopei, veļas mazgāšanas 

pakalpojumam un pārējiem mājas apsaimniekošanas izdevumiem. 
1 400 eiro paredzēti biroja precēm un inventāram – mobilā telefona 
nomaiņai, malkas iegādei un materiāliem radošajām darbnīcām, 
kas ir saplānotas visa gada garumā.

Pie pamatkapitāla veidošanas plānoti izdevumi 400 eiro apmērā 
izšūšanas mašīnas programmas iegādei, lai izšūšanas mašīnu varē-
tu izmantot plašākam piedāvāto pakalpojumu klāstam, piemēram, 
izšūt logo u.c. Lai veicinātu darbinieku un apmeklētāju labbūtību 
Amatu mājā, tajā plānots uzstādīt gaisa kondicionieri izstāžu telpā 
gaisa temperatūras noregulēšanai karstās vasaras dienās. Gaisa 
kondicioniera izmaksas plānotas 1 500 eiro apmērā, kopumā pamat-
kapitāla veidošanā ieguldot 1 900 eiro.

Dobeles novada TIC

DOBELES NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS 
CENTRA 2025. GADA BUDŽETA PĀRSKATS

kļuvusi par nenovēršamu nepieciešamību, tāpēc šogad budžetā ir 
paredzēti līdzekļi, lai uzlabotu mājaslapu ar virtuālās tūres izstrā-
di un saglabātu nepieciešamās uzturēšanas izmaksas. Tādējādi būs 
iespējams piekļūt moderniem un informatīviem tūrisma resursiem 
gan Latvijas, gan ārvalstu apmeklētājiem.

Līdztekus digitālajiem reklāmas kanāliem Dobeles novada TIC 
iegulda arī poligrāfisko materiālu un āra stendu sagatavošanā, lai 
nodrošinātu informācijas pieejamību gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan viesiem, kuri dod priekšroku tradicionālajiem informācijas 
iegūšanas veidiem.

Šobrīd tūrisma nozarē arvien lielāku nozīmi iegūst viedokļu līde-
ru un nozares speciālistu vizītes, kas kalpo ne tikai kā efektīvs mār-
ketinga instruments, bet arī veicina Dobeles novada tūrisma piedā-
vājuma atpazīstamību.

Šo vizīšu laikā tiek organizētas īpašas tūrismam veltītas aktivitā-
tes un satikšanās ar vietējiem uzņēmējiem, tādējādi veidojot iespē-
ju novada tūrisma piedāvājumam iegūt ekspertu apstiprinājumu 
un ievērojamu mediju atspoguļojumu. Līdz ar to plānotie līdzekļi 
žurnālistu, viedokļu līderu un nozares ekspertu vizīšu organizēša-
nā kļūst par būtisku sastāvdaļu novada tūrisma mārketinga stratē-
ģijā, kas nodrošina ilgtermiņa atdevi un reālu ieguldījumu novada 
tūrisma attīstībā.

Dobeles TIC savā saimē uzņēmis jaunu darbinieku
Līdz ar jauno gadu Tērvetes Tūrisma informācijas punktā (TIP) 

darbu uzsākusi tērvetniece Ineta Strazdiņa. Inetas darbs līdz šim 
jau ir bijis saistīts ar Tērveti un apkaimi, tās cilvēkiem. Viņasprāt, 
joprojām  darba pamatā ir nemainīgs mērķis un, protams, vēlme 
gādāt, lai Tērvetē un arī visā Dobeles novadā ir patīkami būt ne tikai 
vietējiem, bet arī viesiem. Lai Dobeles novada vārds skan ne tikai ar 
lielo objektu, pilsētu palīdzību, bet arī mazie uzņēmēji spētu aizraut 
viesus. Dobeles novads ir gana mazs, lai mēs viens otru sadzirdētu 
un sadarbotos.

Esiet gaidīti Tērvetes TIP, kas  atrodas Tērvetes pagasta “Zelmeņos”. 
Darba laiks darbadienās no plkst. 8.30 līdz 17.00. Tālr. 26413219.



27  SOCIĀLIE PAKALPOJUMI2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

Dobeles novada Sociālā dienesta viena no galvenajām funkcijām ir īstenot sociālās palīdzības, sociālo pakalpojumu, sociālā 
darba un sociālās rehabilitācijas politiku pašvaldībā, kā arī plānot, koordinēt un nodrošināt kvalitatīvus sociālos pakalpoju-
mus tai skaitā sociālā darba, sociālās rehabilitācijas pakalpojumus un sociālo palīdzību Dobeles novada iedzīvotājiem saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem dokumentiem. 

SOCIĀLAIS DIENESTS 2025. GADĀ TURPINA DARBU PIE 
SNIEGTO PAKALPOJUMU KVALITĀTES UZLABOŠANAS

Galvenais Sociālā dienesta uzdevums ir palīdzēt personām, ģime-
nēm un personu grupām atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, 
attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, sniegt 
materiālu atbalstu grūtībās nonākušām ģimenēm vai personām, lai 
apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu 
līdzdalību savas situācijas uzlabošanā, kā arī attīstīt un sniegt iedzīvo-
tājiem sociālos pakalpojumus, saskaņā ar personu individuālo vaja-
dzību un resursu novērtējumu.

Dienesta mērķis un veicamie pasākumi ir virzīti uz to, lai nodroši-
nātu novada iedzīvotājiem kvalitatīvus sociālos pakalpojumus, soci-
ālo palīdzību un individuālajām vajadzībām atbilstošu, sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu, t.sk., lai maksimāli sekmē-
tu pašaprūpes un neatkarīgas dzīves iespējas, sniegtu nepieciešamo 
psihosociālo un materiālo atbalstu krīzes situācijā, veicinātu ģimenes 
locekļu iespēju integrēties darba tirgū.

Lai nodrošinātu Sociālā dienesta kompetencē esošo uzdevumu 
izpildi – novada iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu, kva-
litatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 
pakalpojumu administrēšanu –, Dobeles novada Sociālajā dienestā 
un tā vienpadsmit struktūrvienībās strādā 146 darbinieki.

Sociālajām vajadzībām no Dobeles novada pašvaldības pamat-
budžeta izdevumiem plānoti 10 275 079 eiro jeb 15,46 % no pašval-
dības pamatbudžeta izdevumu kopējā apjoma. Šie izdevumi ietver 
divu sociālās jomas projektu īstenošanas izdevumus, Sociālās aprū-
pes centra “Tērvete” izdevumus un arī Sociālā dienesta un tā struk-
tūrvienību darba nodrošināšanai nepieciešamos budžeta līdzekļus 
2025. gadam. 

Viena no lielākajām Sociālā dienesta budžeta izdevumu pozīcijām, 
nenoliedzami, ir atalgojums darbiniekiem, kuri ir iesaistīti dienesta 
darba un sociālo pakalpojumu nodrošināšanā Dobeles novada iedzī-
votājiem. 2025. gadā atalgojums un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas  sociālajā jomā strādājošajiem pašvaldībā plānots 
4 703 862 eiro apmērā, kas ir 45,78% no plānotajiem izdevumiem soci-
ālās aizsardzības iestādēm un pasākumiem.

Lai nodrošinātu sociālā darba speciālistu un citu iesaistīto darbi-
nieku profesionālās kompetences pilnveidi, dienesta darbiniekiem 
regulāri tiek nodrošinātas amata pienākumu veikšanai nepiecieša-
mās un normatīvajos dokumentos noteiktās obligātās apmācības un 
supervīzijas. Šajā gadā tam ir ieplānoti 4500 eiro. 

No sociālās jomas izdevumiem 1 310 804 eiro jeb 12,76% ir izdevumi 
sociālajiem pabalstiem un ilgstošas sociālas aprūpes nodrošināšana.

Sociālo pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Dobeles 
novada saistošie noteikumi. Sociālā palīdzība tiek iedalīta divās gru-
pās – pamata sociālās palīdzības pabalsti un papildu sociālās palī-
dzības pabalsti atsevišķu situāciju risināšanai. Pašvaldības sociālie 
pabalsti plānoti tā, lai vispirms nodrošinātu garantētā iztikas mini-
muma, mājokļu pabalstu, veselības aprūpes izdevumu segšanu, 
bērnu apģērba un izglītības nodrošināšanu. Pabalstus piešķir māj-
saimniecībām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas un faktiski dzīvo 
Dobeles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2025. gadā plānots izmaksāt garantētā minimālā ienākuma pabals-
tus 204 500 eiro apmērā, kā arī mājokļa pabalstus – 208 000 eiro apmē-

rā. No 2025. gada 1. janvāra normatīvie akti nosaka jaunus trūcīgas un 
maznodrošinātas personas ienākumu sliekšņus, kas var būtiski ietek-
mēt pabalstu saņēmēju loku un pabalstu lielumu.

Lielākās citu pabalstu izmaksas plānotas:
- pabalstiem bērniem un audžuģimenēm – 183 554 eiro
- pabalstiem veselības aprūpei – 36 000 eiro;
- ārkārtas un neparedzēto situāciju pabalstiem – 45 000 eiro.
Dobeles novada pašvaldība nodrošina arī ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojumu pilngadīgām per-
sonām, kurām ir nepieciešama pastāvīga aprūpe un uzraudzība un 
kurām nav resursi, kas varētu to nodrošināt, paliekot mājās. Kopumā 
saglabājoties tendencei, ka Latvijas sabiedrība noveco, šis pakalpo-
jums ar katru gadu kļūst arvien pieprasītāks, savukārt iedzīvotāju 
maksātspēja strauji nepalielinās, līdz ar to pašvaldībai nākas segt lie-
lāko daļu no pakalpojuma izmaksām personai. 2025. gada budžetā 
ieplānoti 896 443 eiro savstarpējiem norēķiniem pašvaldībai ar ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām, kuras 
sniedz šo pakalpojumu pilngadīgām personām.

Kā jau iepriekš tika minēts, Sociālajam dienestam ir vienpadsmit 
struktūrvienības, kas atrodas dažādās ēkās Dobelē, Aucē un arī pagas-
tos. Viens no Sociālā dienesta uzdevumiem ir rūpēties par ēkām, 
kurās tiek sniegti pakalpojumi un to apkārtni, lai nodrošinātu drošu 
un estētisku vidi klientiem. Arī 2025. gadā ir ieplānoti budžeta līdzek-
ļi, šogad – 73 195 eiro apmērā, lai veiktu ēkās nepieciešamos remont-
darbus. Lielākie darbi, kas tiks veikti:

- grupu dzīvokļu/specializēto darbnīcu ēkā (Ādama ielā 2) cokola un 
logu aiļu atjaunošana;

- atbalsta centrā ģimenēm (Brīvības ielā 11) jaunu apkures radia-
toru uzstādīšana, dušas telpas grīdas remonts, ieejas trepju remonts, 
bruģēšana, margu atjaunošana, apgaismes ķermeņu nomaiņa, jumta 
seguma daļēja nomaiņa;

- grupu dzīvokļu ēkā (Uzvaras ielā 50) siltumizolācijas atjaunošana 
uz jumta esošajām ventilācijas caurulēm.

Tāpat plānots iegādāties un uzstādīt:
- ģimenes atbalsta centra “Lejasstrazdi” teritorijā jaunas ierīces āra 

sporta laukumam;
- veļas mašīnu “Atelpas brīža” struktūrvienībai;
- videonovērošans kameras piegulošās teritorijas uzraudzīšanai 

Dienas centram “Baltā māja”;
- kušeti klientu aprūpes veikšanai Dienas aprūpes centrā “Solis”, 

kopumā 2025. gadā šiem mērķiem izlietojot 5 900 eiro.
Budžeta plānošana ir atbildīgs un grūts darbs, jo jāparedz un jāsa-

balansē klientu un iestādes darbības nodrošināšanai nepieciešamās 
vajadzības, kā arī vienlaikus jādomā par attīstību, sniegto pakalpo-
jumu pilnveidošanu. Dobeles novada Sociālā dienesta 2025. gada 
budžeta plānošanā aktīvi piedalījās dienesta vadītājas vietniece, 
struktūrvienību vadītāji, daļu un nodaļu vadītāji, par ko katram no 
viņiem vēlos izteikt lielu pateicību. Tāpat vēlos pateikties Dobeles 
novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai un vadītājas viet-
niecei par konsultācijām un palīdzību budžeta plānošanas procesā!

Baiba Lucaua–Makalistere,
Dobeles novada Sociālā dienesta vadītāja



 28 KULTŪRA 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

2025. gadā Dobeles novada pašvaldības iestādei Dobeles novada Kultūras pārvaldei 
ir apstiprināts budžets 3 150 247 eiro apmērā, kas ir 4,7% no Dobeles novada pamat-
budžeta izdevumiem.

KULTŪRAS PĀRVALDES 
BUDŽETS 2025. GADAM

Dobeles novada Kultūras pārvalde ir defi-
nējusi novada nozīmīgos pasākumus, kas ir 
iekļauti 2025. gada budžetā. Novada nozī-

mīgākais pasākums 2025. gadā ir 
Dobeles pilsētas svētki, kam budže-
tā apstiprināti 92 100 eiro.

Dobeles pilsētas svētku ietvaros 
novadā tiks ieskandināti Skolu jau-
natnes Dziesmu un deju svētki, kas 
tiek organizēti sadarbībā ar Dobeles 
novada Izglītības pārvaldi. Dobeles 
evaņģēliski luteriskās baznīca šogad 
atzīmē 530 gadu jubileju, kas tiks 
organizēti sadarbībā ar Kultūras 
pārvaldi un budžetā tam apstiprinā-
ti 2 680 eiro koncerta nodrošināša-
nai baznīcā.

Auces pilsētas svētkiem šogad 
ir apstiprināts 57 230 eiro finansē-
jums, lai svētku programmu radītu 
krāšņu un interesantu dažādām gau-
mēm. Tāpat Auces pilsētas svētku 
ietvaros tradicionāli tiks godināti arī 
jaundzimušie, kuri pasaulē nākuši 
2024. gadā.

Tērvetes un Zemgaļu svētkiem 
budžetā ir apstiprināts 28 700 eiro 



29  KULTŪRA2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)

finansējums. Svētki tiek organizēti sadar-
bībā ar biedrību “Lielķēniņš”. Dobeles Pils 
svētku organizēšanai piešķirti 26 400 eiro. 

Šī gada septembrī Dobelē tiks svinēta 
Kurzemes Dziesmu svētku 155. 
gadadiena. Dobelē pulcēsies dzie-
dātāji, lai svinētu svētkus dziedāša-
nai, dziesmai un dziedātājiem no 
visas Latvijas. Pasākuma organi-
zēšanai ir apstiprināts 35 850 eiro 
liels budžets, svētki tiek organizē-
ti sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru (LNKC), kas svēt-
ku nodrošināšanai līdzfinansēs 5 
000 eiro. 

Kultūras pārvaldes struktūrvie-
nību darbības nodrošināšanai, 
tostarp tautas un kultūras namu 
darbībai, ir plānoti 1 475 325 
eiro. Kā novada nozīmīgie svēt-
ki tiek atzīmēti arī pagasta svētki. 
Tradicionālo pagasta svētku orga-
nizēšanai tiek piešķirts līdz pat 
3000 eiro finansējums.

Novada bibliotēku darbībai pie-
šķirti 729 985 eiro, kas tiek pare-
dzēti specifiskā bibliotēkas inven-
tāra iegādei, piemēram, grāmatu 
plauktiem, info ekrāna iegādei un 
datortehnikai, kā arī krājuma un 
periodikas iegādei.

Novada muzejam un filiāles “Dobeles 
Pils” darbībai atvēlēti 299 676 eiro, kas tiek 
paredzēti tematisko izstāžu organizēšanai, 
muzejpedagoģisko programmu izveidei un 

uzturēšanai, krājuma uzturē-
šanai un Pils organizēto pasā-
kumu īstenošanai – zinātnis-
kajai konferencei, muzeja krā-
juma sagatavošanai un drukai, 
kā arī Starptautiskās muzeja 
nakts, Eiropas kultūras manto-
jumu dienas un Leģendu nakts 
organizēšanai.

Amatierkolektīvu darba nodro-
šināšanai paredzēti 417 689 eiro, 
finansējums 2025. gadā ir palieli-
nāts, radot iespēju veidot jaunus 
kolektīvus, stiprinot Dziesmu un 
deju svētku tradīciju attīstību 
Dobeles novadā. Inventāra iegā-
dei ir apstiprināts 32 368 eiro 
finansējums, nodrošināta trans-
porta kvota kolektīviem, radot 
iespēju novada kolektīviem 
piedalīties ne tikai valsts nozī-
mes pasākumos, bet arī stipri-
not draudzību starp kolektīviem 
Latvijas mērogā. 

Kultūras projektu konkursu 
pieejamais finansējums 2025. 

gadam ir 23 000 eiro. Projektu konkurss tiks 
izsludināts februārī ar iespēju apgūt līdzek-
ļus līdz gada beigām. 

Dobeles novada Kultūras pārvalde



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI NOVADĀ FEBRUĀRĪ UN MARTĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
14. februārī plkst. 22.00 Valentīndienas balle “Sarka-
nais paklājs”. Spēlēs grupa “Zuši”. Ieeja – 7 eiro.
20. februārī plkst. 18.00 animācijas filma “Straume’’. 
Ieeja – 3 eiro.
4. martā plkst. 18.00 lekcija “Sievišķības ABC” Auces 
vārda dienā. Ieeja – 3 eiro.
8. martā plkst. 18.00 Auces vārda dienai veltīts amatier-
kolektīvu koncerts. Ieeja – 3 eiro.
8. martā plkst. 21.00 Sieviešu dienas balle ar muzikan-
tiem “Brāļi Jurovi”. Ieeja – 5 eiro.
15. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Lielā pavasara an-
dele. Andelēties gribētājiem iepriekš jāpiesakās, zvanot 
27234216. Ieeja – bez maksas.
20. martā plkst. 19.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde 
“Patiesība par Vīriešiem un Sievietēm”. Ieeja – 10 eiro.

AUGSTKALNĒ
(tālr. 28295001)
9.martā plkst. 16.00 pavasara iedvesmas koncerts kopā 
ar Jāni Moiseju. Ieeja – 5 eiro.

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
21. februārī plkst. 18.00 Martas Elīnas Martinsones 
komēdija – spēlfilma “Vecāku sapulce”. Ieeja – 3 eiro.
1. martā plkst. 15.00 Svitenes amatierteātra “Šurum-
burums” izrāde “Trīs Resnītes”. Pēc Viljama Somerseta 
Moema stāsta, režisore Ilga Vaičūne. Ieeja – 3 eiro.
9. martā plkst. 16.00 koncerts “Vīns. Vārdi. Mīlestība”, 
piedalās Inese Ērmane kopā ar Havjēru Fernandesu 
un ģitāristu Aleksandru Kuzminu. Koncertprogramma 
skaistākajās mīlestības valodās, kurās Spānijas kaisle 
satiekas ar latviešu maigumu. Ieeja – 7 eiro.

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
16. februārī plkst. 15.00 aromātisko vannas bumbu 
pagatavošanas meistarklase kopā ar Kristīni Treimani. 
Dalības maksa – 5 eiro.

DOBELES AMATU MĀJĀ
(tālr. 22049477)
Līdz 28. februārim mākslinieces Martas Gotlības 
personālizstāde “Līdzgaitnieki”. Izstādē aplūkojamas 
dažādu Latvijā sastopamu putnu un dzīvnieku ilustrā-
cijas un gleznas. Ilustrācijas radītas ar krāsu zīmuļiem 
daudzslāņu tehnikā reālisma manierē, savukārt gleznas 
tapušas eļļas tehnikā, vadoties pēc klasiskās glezniecī-
bas principiem.

DOBELES MŪZIKAS SKOLAS 
KONCERTZĀLĒ “ZINTA”
(tālr. 63724351) 
21. februārī plkst. 18.00 Aurēlija Šimkus aicina uz Fri-
derikam Šopēnam veltītu klaviermūzikas vakaru. Ieeja 
– 12 eiro. 
10. aprīlī plkst. 19.00 “Duets un Ziedonis”, Imanta Zie-
doņa dzejas un epifāniju lasījums aktiera Kaspara Zno-
tiņa (JRT) izpildījumā, papildināts ar Ērika Upenieka 
ģitāras spēli. Ieeja – 20 eiro. 
* Biļetes pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
15. februārī plkst. 17.00 “Mīlestības koncerts’’. Par 
koncerta muzikālo izpildījumu rūpēsies Dobeles pilsē-
tas Kultūras nama pūtēju orķestris “Dobele” un sievie-
šu koris “Vizma”, kā arī īpašie viesi – Ķekavas kultūras 
nama vīru koris “Ķekava”. Ieeja – 5 eiro.
16. februārī plkst. 13.00 muzikāla izrāde ģimenēm 
“Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā”. Skatītājiem Pasaku 
dārzā būs iespēja satikt trīs maģiskās būtnes – ponijus 
Maigo Plīvurpsārni un Varavīksnes skrējēju, kā arī pa-
saku dārza Feju! Ieeja – no 10 līdz 20 eiro.
16. februārī plkst. 16.00 Martas Elīnas Martinsones ko-
mēdija – spēlfilma “Vecāku sapulce”. Ieeja no 12 gadu 
vecuma. Ieeja – 5 eiro.
22. februārī plkst. 18.00 tautas deju koncerts “Aizdejo 
puteni’’. Ielūdz vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs 
“Akači’’ un deju draugi no Dobeles un citiem Latvijas 
novadiem. Ieeja – 5 eiro.
26. februārī plkst. 19.00 brīvdienu komēdija “Lielgu-
ļamā gulta”. Amizanti, pikanti, nervus kutinoši apstākļi 

kuriozā komēdijā. Lomās: Madara Botmane, Lauris 
Dzelzītis, Inga Misāne–Grasberga, Edgars Pujāts un 
Ģirts Liuziniks. Autore: Rasa Bugavičute–Pēce, režisors: 
Klāvs Knuts Sukurs. Ieeja – no 15 līdz 25 eiro.
2. martā plkst. 11.00 leļļu izrāde bērniem un vecākiem 
“Sarkangalvīte un vilks”. Sarkangalvīte nav parasta mei-
tene. Viņa mācās svešvalodas, dzied, dejo un pieprot 
cīņas mākslu. Mežā Sarkangalvītei ir daudz draugu, par 
kuriem viņa rūpējas un arī aizstāv. Bet kāpēc ceļš pie 
vecmāmiņas izrādās tik noslēpumu pilns? Un no kā tad 
mežā visi īsti baidās?  Ieeja – 13 eiro.
8. martā plkst. 19.00 grupas “Credo” 50 gadu jubilejas 
koncerts. Par godu šim notikumam grupa dodas jubile-
jas tūrē, lai kopā kavētos atmiņās un vēlreiz izdziedātu 
grupas populārākos hitus un kopā ar klausītājiem vie-
notos mūzikā, kas izvedīs cauri piecām desmitgadēm. 
Ieeja – no 15 līdz 30 eiro.
15. martā plkst. 19.00 leģendārā zviedru muzikālā iz-
rāde visai ģimenei “Emīla nedarbi”. Latvijas lasītājiem 
un skatītājiem ir labi zināmi neticami aizraujošie Emīla 
nedarbi, pateicoties daudzām latviski izdotajām grāma-
tām un protams, leģendārajai kinorežisora Vara Braslas 
filmai. Izrāde divos cēlienos. Ieeja – no 15 līdz 25 eiro.
* Biļetes uz pasākumiem Dobeles pilsētas Kultūras 
namā pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un www.biles-
uparadize.lv.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ
(tālr. 20223536)
Līdz 22. martam Dobeles novada muzeja mazajā iz-
stāžu zālē izstāde “No tumsas uz gaismu. Apgaismes 
priekšmeti muzeja krājumā”.
No 15. februāra līdz 24. aprīlim Dobeles pilsētas Kul-
tūras nama TLMS “Avots” 55 gadu jubilejas izstāde 
“Vasaras vidū”. Izstādes atklāšana 15. februārī plkst. 
12.00. Izstādē būs apskatāmi tautas lietišķās mākslas 
darbi – austie un adītie izstrādājumi, keramika, pinumi 
un rotas. Izstādē būs redzami arī Laimas Bites, Ausmas 
Sāvičas, Ineses Suharevas, Valērijas Zērvēnas, Nellijas 
Puķītes, Zentas Paulānes, Ernas Embovicas, Alises Hel-
vigas darbi, kas atrodas Dobeles novada muzeja krāju-
mā.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 28011880)
Līdz 1. martam mākslinieka Alekseja Naumova un Do-
beles Mākslas skolas audzēkņu gleznu kopizstāde.
Izstāde apskatāma Dobeles Pils darba laikā: no otrdie-
nas līdz piektdienai no plkst. 10.00 līdz 18.00, sestdienās 
no plkst. 11.00 līdz 16.00. Ieejas maksa Pilī pieauguša-
jiem – 5 eiro, skolēniem, studentiem un senioriem – 3 
eiro, bērniem līdz 7 g.v., Dobeles novada skolu skolē-
niem, personām ar invaliditāti – bez maksas.

GARDENES CIEMĀ
(tālr. 29935827)
7. martā plkst. 22.00 Sieviešu dienas balle “Viss dēļ 
Jums, daiļās dāmas”, muzicēs “Nakts ziņas”. Ieeja – 8 
eiro.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26133692)
24. februārī plkst. 19.00 skatītāju iemīļotā aktrise Regī-
na Devīte atgriežas uz skatuves ar jaunu monoizrādi 
– “Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Šajā izrādē aktrise 
dāsni dāvā skatītājiem optimisma un enerģijas lādiņus, 
padarot katru vakaru īpašu un apbalvojot publiku ar ie-
spēju labi izsmieties. Ieeja – 10 eiro.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488422)
15. februārī plkst. 21.00 Valentīndienas balle kopā ar 
grupu “U’GUNS!”. Galdiņu rezervācija līdz 13. februārim 
pa tālr. 25488422 (Ieva). Ieeja – 8 eiro.
7. martā plkst. 10.00 bērnu kino rīts. Multfilma “10 
dzīvības’’. Ieeja – 2 eiro. Bērnu filma “BUM’’. Ieeja 3 
– eiro.
8. martā plkst. 16.00 muzikāli literāra pēcpusdiena 
kopā ar Valdi Atālu un Zani Bērziņu “Visskaistākais 
gadalaiks’’. Pasākums veidots sadarbībā ar Jaunbērzes 
bibliotēku. Ieeja – 5 eiro.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29935827)
14. februārī plkst. 21.00 Mīlestības dienas balle ar gru-
pu “Duets 2 PRO”. Ieeja – 8 eiro.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
15. februārī plkst. 21.00 Sirsniņballe kopā ar grupu 
“Brīvdiena”. Ieeja – 5 eiro.
23. februārī plkst. 17.30 Svētes amatierteātra viesizrā-
de “Reiz Rivjērā”. Ieeja – 3 eiro.
9. martā plkst. 16.00 “Par prieku jums, daiļās dāmas”, 
Liepājas teātra aktieru koncerts. Edgars Pujāts un drau-
gi. Ieeja – 7 eiro.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26566440)
15. februārī plkst. 13.00 animācijas filma “Straume”. 
Ieeja – 3 eiro.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
1. martā plkst. 13.00 Augstkalnes amatierteātra izrāde 
Danskovītes (Anitas Ločmeles) “Sievasmātes bizness”. 
Režisore Ingrīda Samohvalova. Izrāde pieaugušajiem. 
Ieeja – 3 eiro.
2. martā plkst. 15.00 viktorīna “Viss par visu” ar Zig-
mundu Fricsonu no “Lielās Viktorīnas”. Komandas 
jāpiesaka līdz 25. februārim. Komandā 4–5 dalībnieki. 
Dalības maksa komandai – 10 eiro.
20. martā plkst. 19.00 harizmātiskā dziedātāja Mārtiņa 
Kantera akustiskais koncerts. Ieeja – 5 eiro.

PENKULES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26129518)
15. februārī plkst. 18.00 vidējās paaudzes deju kolek-
tīva “Sadancis’’ koncerts kopā ar draugiem “Polka snie-
gā’’. Ieeja – 3 eiro.
8. martā plkst. 21.00 Sieviešu dienas ballīte kopā ar 
mūziķiem Daini un Uldi un vakara vadītāju Raimondu. 
Ieeja: dāmām bez maksas, kungiem – 7 eiro. Vietas pie 
galdiņiem rezervēt pa tālr. 26129518 līdz 7. martam. Vie-
tu skaits ierobežots.

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29330689)
14. februārī plkst. 22.00 Mīlestības balle kopā ar grupu 
“HONO”. Galdiņu rezervācija pa tālr. 29330689 (rezervā-
cija obligāta). Ieeja – 7 eiro, pensionāriem – 5 eiro. Ieeja 
no plkst. 21.00.
21. februārī plkst. 18.00 deju koncerts “Ceļā uz XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem”. 
Koncertā piedalās: Gardenes un Penkules pamatskolu 
deju kolektīvi, TDK “Bikstēni”, “Bitītes”, “Drellīši”, “Mā-
riņa” un “Virpulis”. Ieeja – bez maksas.
1. martā plkst. 18.00 VPDK “AVOTS” aicina uz deju sa-
danci “Mosties, pavasari!”. Ieeja – 3 eiro.
8. martā plkst. 17.00 rakstnieks un komiķis Rihards 
Čerkovskis visus humora cienītājus aicina uz savu jau-
no stāvizrādi “Patiesība par Vīriešiem un Sievietēm” (no 
18 gadu vecuma). Biļetes iepriekš iespējams iegādāties 
Tērvetes Kultūras namā un bezrindas.lv. Ieeja – 10 eiro.

UKRU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25229517)
No 3. marta līdz 30. aprīlim Zebrenes gleznošanas stu-
dijas dalībnieču gleznu izstāde. Visas dalībnieces ir ie-
sācējas un gleznošanu mācās apgūt pie Egila Neihofera. 
Ieeja – bez maksas.
15. martā plkst. 12.30 sojas vaska sveču gatavošanas 
meistarklase kopā ar Lindu Meieri. Dalībnieku skaits 
ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 25229517. Ieeja – 3 eiro.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25976679)
16. februārī plkst. 14.00 Valentīndienai veltīts pasā-
kums “Mēs mīlam... ’’. Piedalās Vītiņu Tautas nama 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja – 3 eiro. Vecākiem, kuru 
bērni piedalās koncertā, ieeja – bez maksas.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties Do-
beles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754466) 
5. martā plkst. 15.00 apsveikumu kartiņu izgatavošana. 
Bērnu un jauniešu radošā darbnīca veltīta Sieviešu dienai.

 30 PASĀKUMI 2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)



ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488425) 
11. martā (laiks tiks precizēts) tematiskā pēcpusdiena 
– “Satiekas divas paaudzes”, jaunieši iepazīstinās senio-
rus ar jaunvārdiem, seniori atgādinās par senvārdu pie-
lietojumu vēl dažkārt ikdienā.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744882)
No 10. līdz 14. martam skolēnu pavasara brīvlaika ne-
dēļas spēļu un filmu pēcpusdienas, radošas nodarbības.  
24. februārī plkst. 10.00 “Pirmie soļi datora lietošanā”, 
nodarbība senioriem jautājumu un atbilžu formā.  
24. februārī plkst. 16.00 “Skolas fotoalbums”, sarunu 
pēcpusdiena par atmiņām un fotogrāfijām no skolas ga-
diem. Skolotājas Helēnas Dundures bibliotēkas novad-
pētniecības telpai dāvāto foto materiālu prezentācija.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
19. februārī plkst. 17.00 “Satikšanās ar savu sargeņģe-
li”, izzinoši radošā nodarbība ar eņģeļu terapeiti Marutu 
Pētersoni, dziedinošo zīmējumu zīmēšana.  
No 11. līdz 14. martam darba laikā skolēnu pavasara 
brīvdienas dažādas aktivitātes skolēniem sadarbībā ar 
Jauniešu centru “Domu nams”.
12. martā plkst. 15.00 “Digitālās prasmes ikdienā: pa-
domi un ieteikumi”, praktiska nodarbība digitālo pras-
mju veicināšanai senioriem.

BĒNES BIBLOTĒKĀ
(tālr. 29926434)
No 17. līdz 25. februārim darba laikā pasaku sacerē-
šanas konkursiņš “Kas naktī notiek bibliotēkā…”.  Par 
godu 26. februāra Pasaku stāstīšanas dienai saceri savu 
pasaku par Bēnes bibliotēku, atnes to uz bibliotēku un 
saņem kādu gardu pārsteigumu.  
18. februārī plkst. 13.00 svečturu izgatavošanas radošā 
darbnīca kopā ar “Abre Art”. Aizvadīsim tumšo ziemas 
laiku, izgatavodami svečturus, un iedegsim svecītes 
Sveču dienai un sveču mēnesim – februārim par godu. 
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, vietu skaits ierobe-
žots. Tālr. 29926434.    
27. februārī plkst. 11.00 “Digitālo prasmju pilnveide un 
pakalpojumi e-vidē”, konsultācijas e-pakalpojumiem 
portālā latvija.lv un citās vietnēs pēc nepieciešamības.
No 10. līdz 15. martam darba laikā 
skolēnu pavasara brīvlaika aktivitātes – radoša darboša-
nās, skatīsimies filmu un cepsim pankūkas.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162) 
21. februārī plkst. 10.00 bibliotekārā stunda un rado-
šā nodarbība “Neturi sveci zem pūra”. Par godu sveču 
mēnesim norisināsies radošā nodarbība 5. un 6. klases 
skolēniem.
No 10. līdz 15. martam darba laikā “Skolēnu pavasara 
brīvlaika maratons”, norisināsies dažādas aktivitātes un 
radošās darbnīcas.  

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781883) 
28. februārī plkst. 12.00 “Svētki grāmatu draugiem”, 
lasīt veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija 2024” dalībnieku un atbalstītāju noslēguma 
pasākums, pērnā gada veikuma izvērtējums, literāras 
aktivitātes, apbalvojumi.
No 10. līdz 16. martam darba laikā konkurss “Atrodi 
informāciju par dzejnieci Aspaziju!”. Aktivitāte skolēnu 
pavasara brīvlaikā ar mērķi izzināt marta jubilāres dzej-
nieces Aspazijas dzīvi un daiļradi.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225) 
No 11. līdz 14. martam darba laikā skolēnu brīvlaika 
ietvaros dažādas aktivitātes, spēles un konkursi. 
15. martā plkst. 10.00 un 11.00 radošās nodarbības. 
Tēma “Ak, meitenes!”. 

 
JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63723768) 
8. martā plkst. 16.00  sadarbībā ar Jaunbērzes Tautas 
namu muzikāla tikšanās ar Valdi Atālu un Zani Bērziņu.
13. martā plkst. 18.00 loto vakars senioriem (otrā kār-
ta).

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 20246442) 
4. martā plkst. 14.00 praktiskā nodarbība–lekcija kopā 
ar reiki meistari Liju Jēgeri. Reiki ir pseidozinātnisks 
enerģijas dziedināšanas veids, alternatīvās medicīnas 
veids, kura izcelsme ir meklējama Japānā.
No 11. līdz 14. martam plkst. 12.00 aktivitātes skolēnu 
brīvlaikā: prāta mīklas bērniem, spēles. Radošā darbnī-
ca “Krāsainās grāmatzīmes”. Kopīgi cepsim žagariņus 
pēc omes receptes! 
 
LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754702)
No 11. līdz 15. martam skolēnu brīvlaika nedēļā radoši 
darbosimies, spēlēsim spēles, zīmēsim un lasīsim.  

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424)
19. februārī plkst. 15.00 lasītāju klubiņa pēcpusdiena 
“Laiks lasīt”, tikšanās ar lasītājiem, pārrunājot izlasītās 
grāmatas un veicot citas aktivitātes.
20. februārī plkst. 15.00 radošā darbnīca kopā ar Santu 
Šķērstu. Sveču mēnesī stikla trauciņos liesim sveces un 
dekupēsim trauciņus.
No 10. līdz 14. martam  skolēnu pavasara brīvlaika da-
žādas aktivitātes, filmu pēcpusdiena.  

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26533874) 
Līdz 28. februārim “Aklais randiņš ar grāmatu”, biblio-
tēkas lasītāju vidū popularitāti guvusi grāmatu lasīšanas 
akcija.
28. februārī plkst. 14.00 Aijas Princes gleznu izstādes 
noslēgums, tikšanās ar autori.
No 10. līdz 14. martam no plkst. 10.00 līdz 14.00 sko-
lēnu pavasara brīvlaika aktivitātes bibliotēkā. Būs gan 
gardumu gatavošanas meistarklase, gan galda spēļu 
turnīrs, pārgājiens un radoša darbošanās, izgatavojot 
ko skaistu.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)
No 10. līdz 15. martam skolēnu pavasara brīvlaika akti-
vitātes bibliotēkā. Radoša darbošanās, spēļu pēcpusdie-
nas, grāmatu lasīšanas, zīmēšanas un radošu darbiņu 
veidošana.

UKRU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 28343378)
4. martā plkst. 16.00 meistarklase “Kaprona ziedu 
māksla. Dāvana Sievietei”, Aļonas Pisarevas vadīta 
meistarklase, kuras laikā izgatavosim kaprona ziedu 
dekoru. 

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165) 
No 12. līdz 15. martam plkst. 12.00 skolēna pavasara 
brīvlaika aktivitātes. Bērni tiek aicināti brīvlaiku pavadīt 
aktīvi un radoši (veidosim skaistas lietas, spēlēsim spē-
les, piedalīsimies gardumu gatavošanas meistarklasē, 
skatīsimies kino).  

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
17. februārī plkst. 16.00 “Valodas aplis – vieglā latviešu 
valoda”.
Līdz 28. februārim “Lai top mīlestības koks”, akcijā tiek 
veidots mīlestības koks no dzejoļu rindām Bērnu un 
jauniešu literatūras nodaļā.
13. februārī plkst. 14.00 bibliotēkas draugu klubiņa tik-

šanās. Dziesmu un atmiņu klades.
20. februārī plkst. 16.00 “Sveču maģija un mīlestība 
stāsti”, bērnu, jauniešu un ģimeņu pasākums.
25. februārī plkst. 16.00 ikšanās ar latviešu grāmatiz-
devēju un uzņēmēju, grāmatu apgāda “Zvaigzne ABC” 
īpašnieci un valdes priekšsēdētāju Viju Kilboku un 
rakstnieci Kristīni Ilziņu.
6. martā plkst. 16.00 tikšanās ar mākslinieku Andri 
Kalniņu, izstādes noslēguma pasākums.

 SPORTS 

BIKSTOS
(tālr. 20339568, Sanija)
13. februārī loto.

DOBELES SPORTA HALLĒ
(tālr. 26608173, Sandris)
15. februārī
ZRHK “Dobele/DSS” – “Ulbrokas SK”.
15. februārī MSĢ – “Viljandi HC”.
15. februārī ZRHK “Tenax Dobele” – ASK.
16. februārī basketbola čempionāts.
16. februārī MSĢ – “Granitas”.
20. februārī Tukuma novada čempionāts basketbo-
lā: Dobele – Saldus.
22. februārī ZRHK “Tenax Dobele” – “Polva”.
22. februārī maksi basketbols.
23. februārī basketbola čempionāts.
23. februārī ZRHK “Tenax Dobele” – “Viljandi”.
28. februārī LSSF Tautasbumba.
1. martā maksi basketbols.
1. martā BHL “Tenax” – ASK.
2. martā basketbola čempionāts.
15. martā Latvijas čempionāts handbolā U19 zē-
niem.
16. martā Latvijas čempionāts handbolā U19 zē-
niem.
 
GARDENĒ
(tālr. 23554516, Artūrs)
15. februārī ģimeņu aktivitātes “Sportiskais rak-
sturs”.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 29792765, Laura)
13. februārī loto senioriem.
18. februārī galda spēļu vakars bērniem.

KRIMŪNĀS
(tālr. 28378281, Oskars)
22. februārī basketbola mīnusu turnīrs.

NAUDĪTĒ
(tālr. 27438261, Zanda)
15. februārī 3x3 basketbola turnīrs jauniešiem.

PENKULĒ
(tālr. 20019977, Līga)
18. februārī novusa 8. kārta.
22. februārī ģimenes sporta diena.
No 10. līdz 16. martam
sportiskā aktivitāte 3,5 km no vietas.

TĒRVETĒ
(tālr. 29235228, Vilnis)
21. februārī nakts 3x3 florbola turnīrs.
8. martā sporta pasākumi Aivara Valdiņa piemiņai.

ZEBRENĒ
(tālr. 20339568, Sanija)
20. februārī
loto.
23. februārī
novusa sacensības.

• • •
Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv.

31  PASĀKUMI

Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.

2025. GADA 13. FEBRUĀRIS. NR. 2 (40)




